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Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП      

«Про застосування санкцій до ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» за порушення  

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії» 
 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 02 грудня 

2025 року № 1972 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)», на підставі посвідчень на 

проведення планової перевірки від 11 листопада 2025 року № 618, від 05 грудня 2025 року № 677 та 

від 16 грудня 2025 року № 706, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 

(код ЄДРПОУ 42588390) (далі – ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні 

умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 28 листопада 

2018 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки 

від 23 грудня 2025 року № 324 (далі – Акт № 324), до якого додано Положення про комерційну 

таємницю та конфіденційну інформацію ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС». 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» листами від 30 грудня 2025 року № 2029, від 09 січня 

2026 року № 21 та від 12 січня 2026 року № 25 надало до НКРЕКП пояснення до Акту № 324 

(Пояснення), які опрацьовано. 

Товариство листом від 19 січня 2026 року надало пояснення щодо пункту 38 порядку 

денного, які опрацьовано (Пояснення додаткові). 
 

Так, зазначеним Актом № 324 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/

п 

Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 2 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання 

електричної енергії 

споживачу 

у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які 

були зазначені в заяві про отримання ліцензії  та в 

документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного 

місяця з дня настання таких змін. 

(п.1.4 стор. 7 Акта № 324)  

Комісією з перевірки встановлено, що протягом періоду, що перевірявся у Ліцензіата відбувались 

зміни в даних, які були зазначені у Відомостях про засоби провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, зокрема 02.09.2021 відбулась зміна місцезнаходження 

Товариства, повідомлення про яке, з наданням оновлених Відомостей про засоби провадження 
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господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, подано до НКРЕКП 

з  недотриманням терміну повідомлення на 18 календарних днів (вх. НКРЕКП від 21.10.2021). 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Своєю чергою 

ТОВ «Енерго Збут Транс» зазначає про те, що повідомлення Регулятора про згадані зміни дійсно 

було здійснено з перевищенням установленого строку, що обумовлювалося комплексом 

організаційно-технічних заходів, пов'язаних із фактичним переміщенням, належним 

облаштуванням приміщення, та не випливало на забезпеченням безперервності господарської 

діяльності Ліцензіата.  

При цьому звертаємо увагу, що нормативно-правові акти, що регулюють діяльність у 

сфері електроенергетики, не містять вимог щодо обов'язкової відповідності адреси 

місцезнаходження юридичної особи, зазначеної в Єдиному державному реєстрі, та адреси 

приміщення, яке фактично використовується ліцензіатом для здійснення господарської 

діяльності та взаємодії зі споживачами. 

У зв'язку з наведеним, у період, щодо якого зафіксовано перевищення строку повідомлення, 

Товариство здійснювало діяльність за наявності чинних договірних підстав для використання 

відповідного приміщення та з дотриманням інших організаційних і ліцензійних вимог. 

Зазначені обставини у відповідний період не вплинули на безперервність провадження 

ліцензованої діяльності, не призвели до порушення прав споживачів, не спричинили перерв.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 2 пункту 2.2. розділу 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу встановлено, що при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен 

надавати до НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні 

для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

Товариство надало Пояснення додаткові, мовою документа: «…Зокрема, протягом усього 

відповідного періоду до Ліцензіата не надходило жодних звернень чи скарг від споживачів, інших 

учасників ринку електричної енергії або органів державної влади, які б свідчили про порушення їхніх 

прав чи законних інтересів у зв'язку з несвоєчасним поданням зазначеної інформації. Інформація 

про зміну місцезнаходження Товариства перебувала у відкритому доступі в Єдиному державному 

реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 1 не приховувалася 

Товариством. 

Несвоєчасне подання повідомлення було зумовлене об'єктивними організаційними 

обставинами, пов'язаними з переїздом та врегулюванням кадрових питань, і не мало на меті 

ухилення від виконання ліцензійних вимог. При цьому Товариство самостійно, без будь-яких 

приписів чи зауважень з боку Регулятора подало відповідне повідомлення. Зазначене порушення не 

спричинило негативних наслідків, не вплинуло на баланс інтересів учасників ринку та не призвело 

до порушення прав будь-яких осіб.». 
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Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до останнього дня строку проведення відповідної 

перевірки (зменшення на 50%). 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу Порядку (методики) визначення розміру штрафів, 

які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року 

№ 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), за порушення підпункту 2 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Департамент ліцензійного 

контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо 

підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього 

розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не 

накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

2 

підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в 

обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для 

надання копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП, а саме: 

пункту 2.2 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 5-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за 

спожиту електричну енергію», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 04.10.2012 № 1257, яким визначено, що форма 

звітності № 5-НКРЕКП складається станом на останнє число 

звітного періоду і подається ліцензіатом до НКРЕКП та 

відповідного територіального органу НКРЕКП не пізніше 

20 числа місяця, наступного за звітним періодом; 

пункту 2.2 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 7-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за 

електричну енергію, закуплену постачальниками на 

оптовому ринку електричної енергії України та поставлену 

споживачам», затвердженої постановою НКРЕКП від 

04.10.2012 № 1257, яким визначено, що форма звітності 

№ 7-НКРЕКП складається станом на останнє число звітного 

періоду і подається ліцензіатом до НКРЕКП та відповідного 

територіального органу НКРЕКП не пізніше 20 числа 

місяця, наступного за звітним періодом; 

пункту 2.2 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії 

(місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної 

енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 20.12.2019 

№ 2897, яким, зокрема, визначено, що форма звітності  

№ 3а-НКРЕКП складається станом на останнє число 

звітного періоду і подається до НКРЕКП щомісячно до 25 

числа місяця, наступного за звітним періодом; 
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пункту 2.1 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 3-НКРЕКП-моніторинг-постачання (місячна) 

«Звіт про обсяги закупівлі та продажу електричної енергії», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 29.03.2019 № 450 (зі 

змінами), яким визначено, що  форму звітності № 3 

електропостачальники подають щомісяця до 25 числа 

місяця, наступного за звітним періодом; 

абзацу другого пункту 7 Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків на регулювання, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 

(далі – Порядок № 491), яким встановлено, що платники 

внеску на регулювання подають до структурних підрозділів 

НКРЕКП на територіях звіт про сплату внеску на 

регулювання не пізніше другого робочого дня після 

встановленого строку сплати, за формою згідно з  

додатком 2; 

пункту 1 Постанови НКРЕКП № 624 (у редакції, що 

діяла з 13.10.2018) в частині подання до НКРЕКП на 

паперовому носії і в електронному вигляді та до 

територіального органу НКРЕКП на паперових носіях до 

30 числа місяця, що настає за звітним кварталом, копії 

квартальної фінансової звітності № 1 «Баланс (звіт про 

фінансовий стан)»; № 2 «Звіт про фінансові результати (звіт 

про сукупний дохід)»; 

підпункту 2 пункту 1 Постанови НКРЕКП № 254 в 

частині подання до НКРЕКП до 05 березня року, наступного 

за звітним року річної фінансової звітності № 1 «Баланс (звіт 

про фінансовий стан)», № 2 «Звіт про фінансові результати 

(звіт про сукупний дохід)», № 3 «Звіт про рух грошових 

коштів», № 4 «Звіт про власний капітал», примітки до 

фінансової звітності; 

пункту 2.7 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії 

(місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної 

енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 

№ 282 (зі змінами), щодо забезпечення Ліцензіатом 

достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності 

№ 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна); 

пункту 2.4 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг 

чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 

28.02.2019 № 282 (зі змінами), щодо забезпечення 

Ліцензіатом достовірність інформації, зазначеної ним у 

формі звітності № 1; 

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення 

платником внеску бази нарахування суми внесків на 

регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на 
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підпункту 22 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

провадження господарської 

діяльності з перепродажу 

електричної енергії 

(трейдерської діяльності) 

(далі - Ліцензійні умови з 

перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності)) 

регулювання від провадження діяльності, що регулюється 

НКРЕКП, за звітний квартал;  

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання» щодо заповнення форми звітності  

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині 

забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті, 

 

у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в 

обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для 

надання копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП, а саме: 

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення 

платником внеску бази нарахування суми внесків на 

регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на 

регулювання від провадження діяльності, що регулюється 

НКРЕКП, за звітний квартал;  

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання» щодо заповнення форми звітності  

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині 

забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті; 

 (п.1.5 стор. 11-14, 18, 23,27, 35   

п.1.7 стор.41 - 42 Акта № 324) 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» подано із порушенням 

терміну: 

до НКРЕКП: 

форму звітності № 3а-НКРЕКП (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної 

енергії» (далі – форма звітності № 3а-НКРЕКП місячна) із порушенням термінів за липень 

2021 року на 2 календарні дні; 

в електронному вигляді:  

№ 3-НКРЕКП-моніторинг-постачання (місячна) «Звіт про обсяги закупівлі електричної 

енергії» (далі – форма звітності № 3-НКРЕКП-моніторинг):  

за січень 2021 року -  на 35 календарних днів, 

за травень 2021 року -  на 25  календарних днів; 

 

річну фінансову звітність: 

за 2018 рік – на 400 календарних днів, 

за І квартал 2019 року – на 344 календарних днів, 

за І півріччя 2019 року– на 253 календарних днів, 

за 9 місяців 2019 року – на 161 календарних днів, 

за 2019 рік –  на 34 календарних днів, 
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до територіального органу НКРЕКП: 

в паперовому вигляді: 

форму звітності № 5-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за спожиту електричну 

енергію» (далі-форма звітності №5-НКРЕКП (місячна)), а саме: 

за лютий 2019 року – на 1 календарний день,  

за липень 2019 року – на 7 календарних днів,  

за листопад 2019 року – на 3 календарні дні; 

 

форму звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» (далі – форма 

звітності № 20-НКРЕКП), а саме:  

за ІІ квартал 2020 року – на 39 робочих днів, 

за ІІІ квартал 2020 року  –  на 2 робочих дні, 

за ІV квартал 2020 року  –  на 1 робочий день; 

 

річну фінансову звітність: 

за 2018 рік – на 400 календарних днів, 

за І квартал 2019 року – на 362 календарних днів, 

за І півріччя 2019 року– на 272 календарних днів, 

за 9 місяців 2019 року – на 180 календарних днів, 

за 2019 рік– на 53 календарних днів, 

за І квартал  2020 року– на 6 календарних днів, 

за І півріччя 2020 року– на 7 календарних днів, 

за 9 місяців 2020 року– на 5 календарних днів. 

 

Товариством не подано: 

до НКРЕКП: 

в електронному вигляді форму звітності № 3-НКРЕКП-моніторинг за квітень-червень 

2019 року, 

до територіального органу НКРЕКП: 

в паперовому вигляді форму звітності № 5-НКРЕКП (місячна)) за листопад, грудень 

2018 року та грудень 2019 року та форму звітності № 7-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки 

за електричну енергію, закуплену постачальниками на оптовому ринку електричної енергії України 

та поставлену споживачам» (далі - форму звітності № 7-НКРЕКП (місячна)) за листопад, грудень 

2018 року. 

в електронному вигляді форму звітності № 20-НКРЕКП: 

за І -ІV квартали 2019 року, 

за І та ІІ квартали 2020 року, 

за І квартал 2021 року. 

 

Комісією з перевірки встановлені розбіжності між даними відображеними ТОВ «ЕНЕРГО 

ЗБУТ ТРАНС» у формі звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) «Звіт про 

діяльність постачальника електричної енергії» та первинними документами за 2019 - 2024 роки, у 

формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за ІІІ та 

ІV квартал 2024 року, а саме: 
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Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо 

продажу електричної енергії (у т.ч. перепродажу рядок 105 (075) та первинними документами 

Період 

Продаж електричної енергії, 

відповідно до первинної 
документації 

Продаж електричної енергії (в т.ч. перепродаж), 

відповідно до даних, зазначених у формі звітності 

№ 3а-НКРЕКП (рядок 105) (рядок 75) 

Відхилення 

  МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) 

2019 рік 

грудень       

Всього       

 

січень       

лютий       

березень       

квітень       

травень       

червень       

липень       

серпень       

вересень       

жовтень       

листопад       

грудень       

Всього       

 

травень       

липень       

Всього       

 

лютий       

Всього       

 

червень       

Всього       

 

липень       

Всього       

Відповідно до постанови НКРЕКП від 24.09.2024 № 1645 подання Ліцензіатами форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання 

електричної енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» - скасовано 

 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо 

продажу електричної енергії для врегулювання небалансів (рядок 085 (090) та первинними документами 

Період 

Електрична енергія для 
врегулювання небалансів, відповідно 

до первинної документації 

Продаж ел. енергії для врегулювання небалансів, 

відповідно до даних, зазначених у формі звітності 

№ 3а-НКРЕКП  (рядок 85) (рядок 90) 

Відхилення 

  МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо 

продажу електричної енергії споживачам (рядок 005 та рядок 015) та первинними документами 

 

Період 

Обсяг та вартість електричної 

енергії, проданої споживачам, 

відповідно до первинної 
документації 

Обсяг ел. енергії поставленої 

споживачам, відповідно до 

даних, зазначених у формі 

звітності № 3а-НКРЕКП  

Вартість спожитої ел. енергії 

споживачами, відповідно до 

даних, зазначених у формі 

звітності № 3а-НКРЕКП (015) 

Відхилення 

  МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) 

2019 рік 

грудень       

Всього       

2021 рік 

червень       

липень       

жовтень       

листопад       

грудень       

Всього       

2022 рік 



 

8 

 

січень       

березень       

липень       

серпень       

жовтень       

листопад       

Всього       

2023 рік 

січень       

березень       

серпень       

листопад       

Всього       

 рік 

січень       

лютий       

березень       

травень       

червень       

липень       

серпень       

Всього       

Відповідно до постанови НКРЕКП від 24.09.2024 № 1645 подання Ліцензіатами форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної 

енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» - скасовано 

 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у Додатку 1 до формі звітності № 3а-НКРЕКП 

щодо обсягу чистого доходу від діяльності з постачання електричної енергії споживачу та/або 

трейдерської діяльності та первинними документами 

Період 
Чистий дохід, відповідно до первинної 

документації, (без ПДВ) тис. грн. 

Чистий дохід від діяльності з постачання 

ел. енергії споживачу, (без ПДВ)  тис. грн. 
Відхилення 

2019 рік 

IV квартал     

Всього    

2020 рік 

І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал     

IV квартал     

Всього    

2021 рік 

І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал     

IV квартал     

Всього    

2022 рік 

І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал     

IV квартал     

Всього    

2023 рік 

І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал     

IV квартал     

Всього    

2024 рік  

І квартал    

ІІ квартал    

Всього    

 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними формі № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та 

первинними документами 

Тис. грн 
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Показник 

Чистий дохід 

відповідно 
до первинної 

документації 

Чистий дохід, 
відповідно до 

Форми № 1-

НКРЕКП-дохід 
(квартальна) 

Відхилення 

Чистий дохід 

відповідно 
до первинної 

документації 

Чистий дохід, 
відповідно до 

Форми № 1-

НКРЕКП-дохід 
(квартальна) 

Відхилення 

ІІІ квартал 2024 року ІV квартал 2024 року 

Розшифрування 

джерел чистого 

доходу  

за договором постачання 

електричної енергії споживачу 
(за вільними цінами) 

      

від продажу електричної енергії 

за договором зі стороною, 

відповідальною за баланс 

      

ВСЬОГО       

 

Комісія з перевірки зазначає, що діяльність Ліцензіата також пов’язана із здійсненням 

перепродажу електричної енергії. 

Порядком № 491 визначено, що базою нарахування суми внеску на регулювання є чистий 

дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП. 

Комісією з перевірки за результатами співставлення даних встановлено розбіжності між 

даними, які зазначені Ліцензіатом у формі звітності № 20-НКРЕКП та первинними документами 

Товариства від продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку, а саме: 

Інформація щодо розрахунку чистого доходу для визначення розрахунку внеску на регулювання за 

період ІV квартал 2018 року − ІV квартал 2024 року 

тис. грн (без ПДВ) 
Період для 

розрахунку чистого 

доходу 

Період, за який 

подається звіт по 

формі № 20-НКРЕКП 

Сума чистого доходу, 

відповідно до первинної 

документації, тис. грн 

Сума чистого доходу за формою 

звітності№ 20-НКРЕКП, тис. грн 

Відхилення, 

тис. грн 

1 2 3 4 5=3-4 

ІV квартал 2018 року І квартал 2019 року    

І квартал 2019 року ІІ квартал 2019 року    

ІІ квартал 2019 року ІІІ квартал 2019 року    

ІІІ квартал 2019 року ІV квартал 2019 року    

ІV квартал 2019 року І квартал 2020 року    

І квартал 2020 року ІІ квартал 2020 року    

ІІ квартал 2020 року ІІІ квартал 2020 року    

ІІІ квартал 2020 року ІV квартал 2020 року    

ІV квартал 2020 року І квартал 2021 року    

І квартал 2021 року ІІ квартал 2021 року    

ІІ квартал 2021 року ІІІ квартал 2021 року    

ІІІ квартал 2021 року ІV квартал 2021 року    

ІV квартал 2021 року І квартал 2022 року    

І квартал 2022 року ІІ квартал 2022 року    

ІІ квартал 2022 року ІІІ квартал 2022 року    

ІІІ квартал 2022 року ІV квартал 2022 року    

ІV квартал 2022 року І квартал 2023 року    

І квартал 2023 року ІІ квартал 2023 року    

ІІ квартал 2023 року ІІІ квартал 2023 року    

ІІІ квартал 2023 року ІV квартал 2023 року    

ІV квартал 2023 року І квартал 2024 року    

І квартал 2024 року ІІ квартал 2024 року    

ІІ квартал 2024 року ІІІ квартал 2024 року    

ІІІ квартал 2024 року ІV квартал 2024 року    

 

Довідково: ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» листом від 16 грудня 2025 року № 1891 подало 

в паперовому вигляді до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області  форми звітності №5-

НКРЕКП (місячна) за листопад, грудень 2018 року та грудень 2019 року та форму №7-НКРЕКП 

(місячна) за листопад, грудень 2018 року, подано до НКРЕКП в електронному вигляді форму № 3-

НКРЕКП моніторинг за квітень-червень 2019 року, на електронну адресу 16 грудня 2025 року 
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надіслало в електронному вигляді форми звітності № 20-НКРЕКП за І - ІV квартали 2019 року, 

за І та ІІ квартали 2020 року, за І квартал 2021 року. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Виявлені 

відмінності зумовлені різницею у підходах до формування вихідних даних щодо обсягів електричної 

енергії в межах балансуючої групи. Відображення відповідних операцій у бухгалтерському обліку 

Товариства здійснювалося на підставі бухгалтерських довідок, при цьому: 

- обсяги електричної енергії (кВт/год) визначалися за даними платформи ММS; 

- ціна електричної енергії застосовувалася відповідно до офіційної інформації, 

оприлюдненої НЕК «Укренерго». 

Водночас НЕК «Укренерго» надавало акти приймання-передачі послуг, у яких були зазначені 

обсяги електричної енергії, що не відповідали фактичним обсягам купівлі-продажу електричної 

енергії Товариства в межах балансуючої групи за відповідні розрахункові періоди. 

У зв'язку з цим зазначені акти підписувалися Товариством із застереженнями 

(запереченнями). 

Після надання НЕК «Укренерго» уточнених (коригуючих) актів відповідні обсяги 

електричної енергії були приведені у відповідність до даних бухгалтерського обліку. 

Товариства, з урахуванням часового інтервалу між первинним та уточненим 

відображенням операцій. 

При цьому, врахувавши висновки комісії з перевірки, викладені в Акті, зважаючи на 

поодинокий та несистемний характер виявлених розбіжностей у відображенні показників, 

30.12.2025 Товариством подано до НКРЕКП скориговані форми звітності № 1-НКРЕКП-

лохід(квартальна) за ПІ та ГУ квартали 2024 року, що підтверджується наступним знімком 

екрану. Крім того, з метою усунення зауважень Товариством в 10-денний термін буде подано до 

НКРЕКП скориговані форми звітності № За-НКРЕКП за періоди, в яких виявлено відхилення, з 

наданням відповідних підтверджень за фактом їх подання. 

…З метою усунення виявлених невідповідносте Ліцензіатом подано уточнені (скориговані) 

форми звітності № 20-НКРЕКП за періоди 2019-2024 рр.». 

Службовою запискою від 08 січня 2026 року Департамент розслідувань зловживань на 

оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності проінформував щодо надання Товариством 

до НКРЕКП скоригованих форм звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого 

доходу» за 3 та 4 квартали 2024 року та від 13 січня 2025 року № 36/12DR—26 щодо надання 

Товариством до НКРЕКП скоригованих форм звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної 

енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» в електронному вигляді 

за грудень 2019 року по грудень 2024 року. 

Службовою запискою від 12 січня № 18/38СЛ-26 Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області зазначило, що ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 29 грудня 2025 року надіслало на 

електронну пошту Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області скореговані форми 

звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» в електронному 

вигляді за 2019-2024 роки. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 
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енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, підпункту 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) щодо подання звітності до 21 січня 

2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

Товариство надало Пояснення додаткові, мовою документа: «…Товариство визнає факт 

допущення зазначеного порушення, проте наголошує, шо всі розбіжності та затримки були 

усунені до моменту оприлюднення Обґрунтування та виконані відповідно до рекомендацій комісії 

з перевірки. Жодного умислу в діяннях ТОВ «Енерго Збут Транс» не було, порушення усунено 

самостійно, без настання негативних наслідків для третіх осіб. 

У зв'язку із зазначеним Товариство просить врахувати коригуючий коефіцієнт за поведінку 

Ліцензіата, спрямовану на зменшення негативних наслідків, передбачений пунктом.». 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до початку розгляду питання щодо 

відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%). 

 Згідно підпункту 2 пункту 2.4.6 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, застосовано зменшення розміру штрафу у разі якщо пом'якшуючими обставинами 

вчиненого порушення є негайне припинення правопорушення після його виявлення (зменшення на 

20%). 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу Порядку (методики) визначення розміру штрафів, 

за порушення підпункту 7 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

підпункту 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перепродажу 

електричної енергії (трейдерської діяльності) Департамент ліцензійного контролю пропонує 

застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір 

штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за 

мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а 

застосовує інші санкції. 

 

3 

підпункту 5 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання 

електричної енергії 

споживачу 

у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та законодавством, а 

саме: 

пункту 2 постанови НКРЕКП від 24.02.2021 № 271 «Про 

затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу». 

(п.1.6 стор. 36  Акта № 324) 

Комісія з перевірки зазначає, що Ліцензіатом листом від 16 вересня 2021 року № 1756 

подано до НКРЕКП оновлену Відомість про засоби провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу (Додаток 2 до Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу) та Інформацію про підтвердження відсутності здійснення 
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контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну 

агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» 

(додаток 3 до Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу) із порушенням 

термінів, встановлених постановою НКРЕКП від 24.02.2021 № 271, на 149 календарних днів. 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Ліцензіат визнає 

факт подання зазначених документів з перевищенням встановленого строку. Водночас, у Акті 

зазначено некоректну тривалість прострочення: від дати набрання чинності постанови 

НКРЕКП від 24.02.2021 № 271 (25.02.2021) до фактичної дати подання (16.09.2021) минуло 

114 календарних днів, а не 149.». 

Службовою запискою від 08 січня 2026 року Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області зазначило, що тривалість зазначеного порушення розрахована з 26 травня 2021 року 

(перший день після трьох місячного терміну, визначеного постановою НКРЕКП від 24 лютого 

2021 року № 271) до 21 жовтня 2021 року (дата реєстрації НКРЕКП), а не до 16 вересня 

2021 року (дата вихідного листа Товариства) та становить 149 днів, як зазначено в Акті № 324. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до прийняття рішення про проведення 

відповідної перевірки (зменшення на 100 %). 

Отже, згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

 

4 

підпункту 6 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

підпункту 6 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної 

енергії (трейдерської 

діяльності) 

у частині оплати щоквартально, протягом перших  

30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на 

регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, а саме:  

пункту 7 Порядку № 491, яким встановлено, що внески 

на регулювання сплачуються щоквартально суб’єктами 

господарювання до спеціального фонду державного 

бюджету протягом перших 30 днів поточного кварталу, 

наступного за звітним; 

 

у частині оплати щоквартально, протягом перших  

30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на 

регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, а саме:  

пункту 7 Порядку № 491, яким встановлено, що внески 

на регулювання сплачуються щоквартально суб’єктами 

господарювання до спеціального фонду державного 

бюджету протягом перших 30 днів поточного кварталу, 

наступного за звітним. 

 

 (п. 1.7 стор. 42-44  Акта № 324) 
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Комісія з перевірки зазначає, що відповідно до виписок Державної казначейської служби 

України по рахунку надходження коштів за ККДБ – 21084000 «Внески на регулювання, які 

сплачуються суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Товариством сплачено з порушенням терміну: 

за ІV квартал 2019 року – на 58 календарних днів, 

за І квартал 2020 року – на 179 календарних днів, 

за ІІ квартал 2020 року – на 88 календарних днів, 

за І квартал 2021 року – на 263 календарні дні, 

за ІІ квартал 2021 року – на 173 календарні дні. 

 

Станом на 31.12.2024 у ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС»  обліковується переплата зі сплати 

внесків на регулювання у сумі 21,54 тис. грн. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до прийняття рішення про проведення 

відповідної перевірки (зменшення на 100 %). 

Отже, згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу та підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у 

вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

5 

пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу 

VIII Правил роздрібного 

ринку електричної енергії, 

затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 

(далі – ПРРЕЕ) 

 

підпункту 50 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

яким передбачено, що учасники роздрібного ринку 

мають оприлюднювати на своєму офіційному вебсайті 

щорічний звіт щодо розгляду звернень/скарг/претензій; 

 

 

 

 

у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, 

розкриття та оприлюднення інформації на ринку 

електричної енергії, визначених Законом України «Про 

ринок електричної енергії» та іншими нормативно-

правовими актами, нормативними документами, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, а 

саме: 

пункту 5 частини першої статті 1 Закону про доступ до 

інформації, яким встановлено, що споживачам, зокрема у 

сфері постачання електричної енергії, гарантується 

безперешкодний та безоплатний доступ до наступної 

інформації, у тому числі шляхом розміщення 

розпорядниками (володільцями) у відкритому доступі в 

мережі Інтернет, зокрема, щодо порівняння цін/тарифів на 

товари, послуги в різних регіонах України, а також в Україні 

та інших державах. 
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(п. 1.8 стор. 52-53 Акта № 324) 
 

Комісія з перевірки зазначає, що на вебсайті ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС»: 

звіт щодо розгляду звернень/скарг/претензій за 2018 рік на офіційному вебсайті Товариства 

відсутній; 

відсутнє розміщення інформації на офіційному сайті Ліцензіата, відповідно до пункту 5 

частини першої статті 1 Закону про доступ до інформації (порівняння цін/тарифів на товари, 

послуги в різних регіонах України, а також в Україні та інших державах) за період, що перевірявся 

та на кінець перевірки. 

Таким чином, ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не забезпечено належне функціонування 

власного вебсайту в мережі Інтернет, на якому розміщено актуальну інформацію, що підлягає 

оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та ліцензійних умов. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…ТОВ «Енерго Збут 

Транс» визнає зазначене порушення та повідомляє, що станом на дату подання даних пояснень - 

його усунуто. Відповідний звіт за 2018 рік розміщено на офіційному вебсайті Товариства. 

…Повідомляємо, що станом на дату подання цих пояснень зазначене порушення вимог 

Закону усунуте. Відповідну інформацію щодо порівняння цін/тарифів розміщено на офіційному 

вебсайті Товариства.». 

 

Службовою запискою від 08 січня 2026 року Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області зазначило, що на вебсайті ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» розміщено звіт щодо розгляду 

звернень/скарг/претензій за 2018 рік та розміщена інформація щодо порівняння цін/тарифів на 

товари, послуги в різних регіонах України, а також в Україні та інших державах. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу та пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII ПРРЕЕ, щодо забезпечення належного 

функціонування власного вебсайту в мережі Інтернет, на якому розміщено актуальну інформацію, 

що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та ліцензійних 

умов до 21 січня 2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

 

Товариство надало Пояснення додаткові, мовою документа: «…Фактично порушення 

полягає у нерозміщенні: 

- звіту про розгляд звернень/скарг/претензій за 2018 рік, який був та є порожнім, оскільки 

ліцензію Товариство отримало у листопаді 2018 року та фактично не здійснювало діяльності; 
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- інформації щодо порівняння цін/тарифів інших суб'єктів ринку, що не стосувалася власної 

діяльності Товариства і носила довідковий характер. 

Водночас на офіційному вебсайті Ліцензіата в повному обсязі була розміщена інша 

обов'язкова інформація, передбачена законодавством та ліцензійними умовами, що підтверджено 

матеріалами перевірки. Протягом періоду, що перевірявся, до НКРЕКП або безпосередньо до 

Товариства не надходило жодних звернень, скарг чи зауважень щодо відсутності зазначеної 

інформації. 

За відсутності зафіксованих звернень, скарг або негативних наслідків, встановлені 

обставини не дають підстав для висновку про наявність постраждалої сторони та значний 

масштаб впливу порушення, визначений як такий, що охоплює 100 і більше ліцензіатів, учасників 

ринку, споживачів чи органів державної влади та є максимально можливим. 

Порушення було усунуте до початку розгляду питання про відповідальність 

(шляхомрозміщення відповідної інформації на вебсайті), мало формальний характер, не впливало 

наумови постачання електричної енергії, ціноутворення чи права споживачів. У зв'язку з цим 

Товариство просить врахувати коригуючий коефіцієнт за поведінку Ліцензіата, спрямовану на 

зменшення негативних наслідків, передбачений пунктом 2.4.6. Методики, а також застосувати 

індивідуальне пом'якшення, передбачене пунктом 2.7.1 Методики.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до початку розгляду питання щодо 

відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%). 

Згідно підпункту 2 пункту 2.4.6 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, застосовано зменшення розміру штрафу у разі якщо пом'якшуючими обставинами 

вчиненого порушення є негайне припинення правопорушення після його виявлення (зменшення на 

20%). 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у вигляді штрафу. 

 

6 

пункту 5.1 глави 5 Порядку 

опублікування інформації про 

частку кожного джерела 

енергії, використаного для 

виробництва електричної 

енергії, та вплив на 

навколишнє природне 

середовище, спричинений 

виробництвом електричної 

енергії, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 

26.04.2019 № 642 

яким встановлено, що учасники ринку, які здійснюють 

продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, 

зобов’язані зазначати в таких договорах інформацію про 

обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного 

для виробництва електричної енергії, за календарний місяць.     

 

 

 

 

 

 

(п. 3.2 стор. 62 Акта № 324) 

Комісією з перевірки проведено аналіз двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної 

енергії: 

від_____________________________; 

від ______________________________, 
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та встановлено, що в зазначених двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної 

енергії відсутня інформація про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для 

виробництва електричної енергії, за календарний місяць. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…ТОВ «Енерго Збут 

Транс» повідомляє, що така ситуація була зумовлена особливостями договірної моделі на ринку 

електричної енергії на початковому етапі діяльності Товариства на ринку електричної енергії. 

Укладення вказаних договорів відбувалося у 2019 році, тобто на старті становлення ТОВ «Енерго 

Збут Транс» як учасника ринку, 

При цьому, відсутність у договорах зазначеної інформації не призвело до спотворення умов 

купівлі-продажу електричної енергії, не вплинуло на обсяги постачання, ціну електричної енергії 

та не порушило права чи законні інтереси сторін. Жодних скарг або претензій з цього приводу до 

Товариства не надходило. 

.… Товариством у подальшій діяльності враховано вимоги пункту 5.1 глави 5 Порядку№ 642 

під час укладення двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної енергії.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу 

ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру 

штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявністю 

однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного 

джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє 

природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 26.04.2019 № 642 сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок 

розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у 

вигляді застереження. 

 

7 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 у частині здійснення постачання електричної енергії за 

вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-

правовими актами) за договором постачання електричної 

енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку, а саме: 

пункту 3.2.7 (у редакції, що діяла до 20.05.2021) та 

пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ, яким встановлено, 

що публічна комерційна пропозиція (комерційні пропозиції) 

електропостачальника повинна містити інформацію, 

зокрема, про можливість постачання захищеним 

споживачам. 

 

(п. 3.5 стор. 72 Акта № 324) 
 

Комісія з перевірки зазначає, що у публічних комерційних пропозиціях ТОВ «ЕНЕРГО 

ЗБУТ ТРАНС», що розміщені на вебсайті Товариства та є невід’ємним додатком до договору про 

постачання електричної енергії споживачу, а саме у ______________________________________) 

не зазначено інформацію про можливість постачання захищеним споживачам. 
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ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Звертаємо увагу, 

що публічні комерційні пропозиції, а саме: __________________________), наразі втратили 

чинність, у зв'язку з чим відсутні юридичні підстави для внесення до них змін. Водночас, наведене 

зауваження комісії з перевірки буде обов'язково враховано Товариством при подальшому 

формуванні та оприлюдненні майбутніх публічних комерційних пропозицій. 

… У Акті, зокрема, зазначено, що надані Товариством публічні комерційні пропозиції не 

містили інформації щодо можливості постачання електричної енергії захищеним споживачам. 

Керуючись абзацом п’ятим пункту 7.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами 

законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг і ліцензійних умов, затвердженого 

постановою НКРЕКП вд 14.06.2018 № 428, Товариство листом від 30.12.2025 № 2029 надало 

письмові пояснення та обґрунтування щодо Акту, у яких підтвердило обов’язкове врахування 

зауважень Управління при формуванні та оприлюдненні майбутніх комерційних пропозицій. 

11.01.2026 на офіційному вебсайті ТОВ «Енерго Збут Транс» розміщено нові комерційні: 

пропозиції (копи додаються), які набирають чинності з 01.02.2026 та повністю враховують 

зауваження, зазначені в Акти.». 

Службовою запискою від 13 січня 2026 року Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області зазначило, що на вебсайті ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» розміщено чотири оновлені 

комерційні пропозиції, які містять інформацію, у тому числі, про можливість постачання 

захищеним споживачам. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, щодо не зазначення інформації про можливість постачання захищеним 

споживачам до 21 січня 2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

Товариство надало Пояснення додаткові, мовою документа: «…Товариство жодним чином 

не здійснювало дискримінації споживачів. У разі надходження відповідного запиту від захищеного 

споживача Товариство мало і має можливість укладення договору на умовах індивідуальної 

комерційної пропозиції з обов'язковим урахуванням статусу такого споживача. Товариство не 

заперечує, що формально вимога щодо наповнення публічних комерційних пропозицій відповідною 

інформацією була виконана не в повному обсязі, однак зазначене порушення не спричинило жодних 

негативних наслідків. За таких обставин підстави для врахування критерію наявності 

постраждалої сторони відсутні, оскільки її існування має суто гіпотетичний характер.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що до НКРЕКП не надходило скарг від 

споживачів електричної енергії щодо відсутності  в публічних  комерційних пропозиціях, 

інформації про можливість постачання захищеним споживачам що свідчить про відсутність впливу 
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порушення на ліцензіатів, споживачів, замовників послуг, органів державної влади, органів 

місцевого самоврядування. 

Згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, застосовано зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до 

початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 

30%). 

Згідно підпункту 2 пункту 2.4.6 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, застосовано зменшення розміру штрафу у разі якщо пом'якшуючими обставинами 

вчиненого порушення є негайне припинення правопорушення після його виявлення (зменшення на 

20%). 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу Порядку (методики) визначення розміру штрафів, 

за порушення підпункту 14 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, 

оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно 

до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений 

законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

 

8 

підпункту 8 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної 

енергії (трейдерської 

діяльності) 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, а саме: 

пункту 10.1. Типового договору про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, 

що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 

(далі – Кодекс системи передачі) (у редакції, що діяла до 

11.11.2021), яким визначено, що планові обсяги Послуги 

Користувач зобов’язаний подавати ОСП до 25 доби місяця, 

що передує розрахунковому місяцю; 

 

в частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, а саме: 

пункту 4.2 Типового договору про надання послуг 

передачі електричної енергії, що є Додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 31.12.2023), яким 

визначено, що Планові обсяги Послуги Користувач 

зобов’язаний подавати ОСП до 25 доби місяця, що передує 

розрахунковому місяцю; 

підпункту 1 пункту 8.3 Типового договору про надання 

послуг передачі електричної енергії, що є Додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

31.12.2023), яким визначено, обов’язок Користувач подавати 

ОСП планові обсяги передачі електричної енергії; 

пункту 6.2 Типового договору про надання послуг з 

передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 08.02.2020), яким 
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визначено, що Користувач здійснює поетапну попередню 

оплату планової вартості Послуги ОСП таким чином:  

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня 

розрахункового місяця у розмірі не менше 1/5 від планової 

вартості Послуги, визначеної згідно з розділом 5 цього 

Договору. Подальша оплата може здійснюватися щоденно 

або шляхом сплати 1/5 від планової вартості Послуг, яка 

визначена згідно з розділом 5, у кожен з наступних періодів: 

2 платіж - з 06 до 10 числа розрахункового місяця; 

3 платіж - з 11 до 15 числа розрахункового місяця; 

4 платіж - з 16 до 20 числа розрахункового місяця; 

5 платіж - з 21 до 25 числа розрахункового місяця. 

підпункту 3 пункту 9.3 Типового договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

08.02.2020) щодо обов’язку Користувача здійснювати вчасно 

та у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної 

енергії на умовах, визначених цим Договором. 

пункту 5.2 Типового договору про надання послуг з 

передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 01.01.2024), яким 

визначено, що Користувач здійснює поетапну попередню 

оплату планової вартості Послуги ОСП таким чином:  

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня 

розрахункового місяця у розмірі 1/5 від планової вартості 

Послуги, визначеної згідно з розділом 3 цього Договору. 

Подальша оплата здійснюється шляхом сплати 1/5 від 

планової вартості Послуги, яка визначена згідно з розділом 

3 цього Договору, відповідно до такого алгоритму:  

2 платіж - до 10 числа розрахункового місяця;  

3 платіж - до 15 числа розрахункового місяця;  

4 платіж - до 20 числа розрахункового місяця;  

5 платіж - до 25 числа розрахункового місяця 

підпункту 3 пункту 8.3 Типового договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

01.01.2024) щодо обов’язку Користувача здійснювати вчасно 

та у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної 

енергії на умовах, визначених цим Договором; 

пункту 6.5 Типового договору про надання послуг з 

передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 08.02.2020), яким 

визначено, що Користувач здійснює розрахунок з ОСП за 

фактичний обсяг Послуги протягом 3 банківських днів з дати 

отримання та на підставі акта приймання-передачі Послуги, 

який ОСП надає Користувачу протягом перших 5 робочих 

днів місяця, наступного за розрахунковим. 
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підпункту 3 пункту 9.3 Типового договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

08.02.2020) щодо обов’язку Користувача здійснювати вчасно 

та у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної 

енергії на умовах, визначених цим Договором. 

пункту 5.5 Типового договору про надання послуг з 

передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 31.12.2023), яким 

визначено, що Користувач здійснює розрахунок за 

фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця наступного за 

розрахунковим (включно), на підставі рахунків, актів 

надання Послуги, наданих Виконавцем, або самостійно 

сформованих в електронному вигляді за допомогою 

«Системи управління ринком», або отриманих за допомогою 

сервісу електронного документообігу (автоматизована 

система, яка забезпечує функціонування електронного 

документообігу), з використанням у порядку, визначеному 

законодавством, електронного підпису тієї особи, 

уповноваженої на підписання документів в електронному 

вигляді; 

підпункту 3 пункту 8.3 Типового договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

31.12.2023) щодо обов’язку Користувача здійснювати вчасно 

та у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної 

енергії на умовах, визначених цим Договором; 

пункту 4.2. Типового договору електропостачальника 

про надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії, 

що є додатком 4 до ПРРЕЕ, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018  № 312, яким визначено що 

Постачальник зобов’язаний надавати Оператору системи 

інформацію в порядку та у строки, передбачені Тимчасовим 

порядком визначення обсягів купівлі електричної енергії на 

оптовому ринку електричної енергії 

електропостачальниками та операторами систем розподілу 

на перехідний період до дати початку дії нового ринку 

електричної енергії, затвердженим Регулятором; 

пункту 2.1 глави 2 Тимчасового порядку визначення 

обсягів купівлі електричної енергії на  ринку електричної 

енергії електропостачальниками та операторами систем 

розподілу на перехідний період, який затверджено 

постановою НКРЕКП від 28.12.2018 №2118, яким визначено, 

що Електропостачальник зобов’язаний до 16-00 24 числа  

М-1 надати ОСР/НЕК повідомлення про заявлений на  

М обсяг купівлі електричної енергії для споживачів, що 

розташовані на території провадження господарської 

діяльності з розподілу/передачі ОСР/НЕК; 
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підпункту 27 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

(у редакції, що діяла до 

25.02.2021) 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

(у редакції, що діє з 25.02.2021) 

пункту 3.4 Типового договору електропостачальника про 

надання послуг з розподілу (передачі) електричної енергії, 

що є додатком 4 до ПРРЕЕ, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018  № 312, яким визначено, що оплата 

(придбання) послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії здійснюється Постачальником у формі попередньої 

оплати, у тому числі плановими авансовими платежами; 

підпункту 2 пункту 4.2 Типового договору 

електропостачальника про надання послуг з розподілу 

(передачі) електричної енергії, що є додатком 4 до ПРРЕЕ, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 

щодо обов’язку Постачальника здійснювати придбання та 

оплату послуг з розподілу (передачі) електричної енергії у 

повному обсязі згідно з умовами глави 3 цього Договору за 

сукупністю споживачів Постачальника, яким згідно з 

умовами договорів про постачання електричної енергії 

(комерційних пропозицій Постачальника) оплату 

(придбання) послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії забезпечує Постачальник, та інших платежів, 

необхідність яких випливає з умов цього Договору. 

 

у частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в 

повному обсязі за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії; 

 

 

 

 

у частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в 

повному обсязі за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії. 

 

(п. 3.9 стор. 101, 111-112, 121-123, 127—128, 140-141  

Акта № 324) 

 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» укладено договір про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від _____________ (далі - 

Договір __________________). 

 

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла з 08.02.2020 до 11.11.2021) 

визначено зокрема: 

2.5. Розрахунок за надану Послугу здійснюється на умовах часткової попередньої оплати 

вартості Послуги за поточний розрахунковий період згідно із нижчезазначеною системою платежів 

і розрахунків: 

до 10 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги;  

до 20 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги; 

до останнього банківського дня календарного місяця - 30 % вартості Послуги. 
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2.7. Користувач здійснює розрахунок з ОСП за послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління протягом 3 банківських днів з дати отримання та на підставі акта 

надання Послуги. Акт надання Послуги ОСП надає Користувачу протягом перших 11 календарних 

днів місяця, наступного за розрахунковим. 

10.1. Планові обсяги Послуги Користувач зобов’язаний подавати ОСП до 25 доби місяця, 

що передує розрахунковому місяцю. Форма подання повідомлення розміщена на офіційному 

вебсайті ОСП у постійному онлайн доступі. 

 

Комісія з перевірки зазначає, протягом періоду, що перевіряється ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» не надавало НЕК «УКРЕНЕРГО» повідомлення щодо планового обсягу послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на листопад 2021 року. 

 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» укладено договір про надання 

послуг з передачі електричної енергії від ________________________________). 

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла до 08.02.2020) визначено зокрема: 

пункт 6.2. Користувач здійснює поетапну попередню оплату планової вартості Послуги 

ОСП таким чином: 

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня розрахункового місяця у розмірі не менше 1/5 

від планової вартості Послуги, визначеної згідно з розділом 5 цього Договору. Подальша оплата 

може здійснюватися щоденно або шляхом сплати 1/5 від планової вартості Послуг, яка визначена 

згідно з розділом 5, у кожен з наступних періодів: 

2 платіж - з 06 до 10 числа розрахункового місяця; 

3 платіж - з 11 до 15 числа розрахункового місяця; 

4 платіж - з 16 до 20 числа розрахункового місяця; 

5 платіж - з 21 до 25 числа розрахункового місяця. 

При цьому розмір оплати у вказані періоди повинен бути не меншим планової вартості 

Послуг, яка визначена згідно з розділом 5, на 5 днів наперед. 

пункт 6.5. Користувач здійснює розрахунок з ОСП за фактичний обсяг Послуги протягом 3 

банківських днів з дати отримання та на підставі акта приймання-передачі Послуги, який ОСП 

надає Користувачу протягом перших 5 робочих днів місяця, наступного за розрахунковим. 

 

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла до 31.12.2023) визначено зокрема: 

пункт 4.2. Планові обсяги Послуги Користувач зобов’язаний подавати ОСП до 25 доби 

місяця, що передує розрахунковому місяцю. Форма подання повідомлення розміщена на 

офіційному вебсайті ОСП. 

пункт 5.2. Користувач здійснює поетапну попередню оплату планової вартості Послуги 

ОСП таким чином:  

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня розрахункового місяця у розмірі 1/5 від 

планової вартості Послуги, визначеної згідно з розділом 3 цього Договору. Подальша оплата 

здійснюється шляхом сплати 1/5 від планової вартості Послуги, яка визначена згідно з розділом 3 

цього Договору, відповідно до такого алгоритму:  

2 платіж - до 10 числа розрахункового місяця;  

3 платіж - до 15 числа розрахункового місяця;  

4 платіж - до 20 числа розрахункового місяця;  

5 платіж - до 25 числа розрахункового місяця.  

пункт 5.5. Користувач здійснює розрахунок за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця 

наступного за розрахунковим (включно), на підставі рахунків, актів надання Послуги, наданих 

Виконавцем (ОСП). 
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Комісія з перевірки зазначає, ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС», протягом періоду, що 

перевіряється, надавало Повідомлення щодо планового обсягу послуги передачі електричної 

енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» з порушенням терміну, визначеного договором від _______________, 

а саме: 

на жовтень 2022 року – повідомлення надане з порушенням терміну на 1 календарний день; 

на листопад 2023 року - повідомлення надане з порушенням терміну на 1 календарний день 

на грудень 2023 року - повідомлення не надавалось. 

 

Комісія з перевірки зазначає, що Ліцензіатом протягом періоду липень 2019 року – 

грудень 2023 року попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії 

оператору системи передачі не здійснювалась, здійснювалась не в повному обсязі або оплата 

здійснювалась з порушенням терміну сплати, а саме:  

за липень 2019 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го платежу, оплату 3-го, 4-го, 5-го платежу 

здійснено не в повному обсязі; 

за січень 2020 року – оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі; 

за травень 2020 року – оплату 3-го платежу здійснено не в повному обсязі, не здійснено 

оплату 4-го платежу, оплату 5-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати; 

за червень 2020 року – оплату 3-го, 4-го платежу не здійснено, оплату 5-го платежу 

здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

липень 2020 року – оплату 2-го, 3-го, 4-го, 5-го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати; 

за серпень 2020 року – оплату 1-го платежу здійснено з порушенням  терміну сплати,  

оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі, не здійснено оплату 3-го, 4-го, 5-го платежу; 

вересень 2020 року – оплату 1-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати; 

листопад 2020 року – оплату 3-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати; 

грудень 2020 року – оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі; 

січень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го та 5-го платежу; 

лютий 2021 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу не здійснено, оплату 5-го платежу 

здійснено з порушенням терміну сплати; 

березень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу, оплату 5-го платежу 

здійснено  з порушенням терміну сплати та не в повному обсязі; 

квітень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го платежу, оплату 4-го платежу 

здійснено з порушенням терміну сплати, оплату 5-го платежу здійснено  з порушенням терміну 

сплати та не в повному обсязі; 

за травень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го платежу, оплату 4-го  платежу 

здійснено з порушенням терміну сплати, оплату 5-го платежу здійснено  з порушенням терміну 

сплати та не в повному обсязі; 

за червень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го, 5-го платежу; 

за липень 2021 року – оплату 1-го платежу не здійснено, оплату 2-го, 3-го, 4-го платежу 

здійснено з порушенням терміну, оплату 5– го платежу здійснено з порушенням терміну сплати та 

в не повному обсязі; 

за серпень 2021 року – не здійснено оплату 1-го та 2-го платежу, оплату 3-го та 4-го платежу 

здійснено не в повному обсязі, оплату 5- го платежу здійснено з порушенням терміну сплати та в 

не повному обсязі; 

за вересень 2021 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу здійснено з порушенням 

терміну сплати; 

за жовтень 2021 року – оплату 2-го, 3-го та 4-го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати, оплату 5– го платежу здійснено з порушенням терміну сплати та в не повному обсязі; 
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за листопад 2021 року – не здійснено оплату 1-го та 2-го платежу, оплату 3-го та 4-го 

платежу здійснено не в повному обсязі, оплату 5- го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати та в не повному обсязі; 

за грудень 2021 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го та 5-го платежу з порушенням терміну 

сплати; 

за  січень 2022 року – оплату 1-го, 2-го та 3-го платежу здійснено  з порушенням терміну 

сплати; 

за лютий  2022 року – оплату 4-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати; 

за березень 2022 року – оплату 2-го, 3-го, 5-го платежу здійснено не в повному обсязі, 

оплату 4-го платежу здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

за квітень 2022 року –оплату 1-го, 2-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати, 

оплату 4-го платежу здійснено не в повному обсязі, не здійснено оплату 5-го платежу ; 

за травень  2022 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати, оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

за червень 2022 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати, оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

за липень, вересень 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го 5-го платежу; 

за серпень 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу, оплату 5-го 

платежу здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

за жовтень 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го та 3-го платежу, оплату 4-го платежу 

здійснено з порушенням терміну, оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі та з 

порушенням терміну сплати; 

за листопад 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу, оплату 5-го 

платежу здійснено не в повному обсязі; 

за грудень 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го та 3-го платежу, оплату 4-го платежу 

здійснено не в повному обсязі, оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі та з порушенням 

терміну сплати; 

за січень - травень 2023 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го 5-го платежу; 

за червень 2023 року – оплату 1-го та 3-го здійснено з порушенням терміну сплати, оплату 

5-го платежу здійснено не в повному обсязі; 

за липень, листопад 2023 року – оплату 4-го платежу здійснено не в повному обсязі; 

за серпень, жовтень 2023 року – оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі. 

 

Остаточний розрахунок за отримані послуги з передачі електричної енергії Товариством 

здійснено з порушенням термінів, а саме: 

за липень 2019 року – на 25 календарних днів, 

за червень 2020 року - на 8 календарних днів, 

за жовтень 2020 року - на 1 календарний день, 

за січень 2021 року - на 2 календарних дня, 

за лютий 2021 року - на 7 календарних днів, 

за березень 2021 року - на 8 календарних днів, 

за квітень 2021 року - на 6 календарних днів, 

за травень 2021 року - на 17 календарних днів. 

за червень 2021 року - на 6  календарних днів, 

за квітень 2022 року - на 1 календарний день. 
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Довідково: Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку Ліцензіата, відсутня 

заборгованість ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з передачі 

електричної енергії згідно договору ____________________. 

 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» укладено договір про надання 

послуг з передачі електричної енергії від ______________________), який відповідає Типовому 

договору (у редакції, що діє з 01.01.2024). 

 

Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку Ліцензіата, обліковується 

заборгованість ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з передачі 

електричної енергії згідно договору від_______________ (з ПДВ). 

Довідково: Комісія з перевірки зазначає, заборгованість ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 

перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з передачі електричної енергії за договором 

___________________________ (з ПДВ) сплачена в повному обсязі, що підтверджується 

платіжними інструкціями від ___________________________(з ПДВ). 

 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС»  укладено договір 

електропостачальника про надання послуг з передачі електричної енергії від 

_____________________. 

 

Відповідно до Порядку розрахунків, що є Додатком 2 до Договору постачальника про 

надання послуг з передачі електричної енергії (у редакції, що діяла з 31.12.2023), визначено 

наступне. 

5. Постачальник здійснює поетапну оплату планової вартості Послуг ОСП за кожну декаду 

розрахункового періоду згідно з такою системою платежів і розрахунків: 

1 платіж - до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості Послуги, наданої 

в першій декаді розрахункового періоду; 

2 платіж - до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості Послуги, наданої 

в другій декаді розрахункового періоду; 

3 платіж - до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової 

вартості Послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду. 

Плановий обсяг послуги, що використовується для розрахунку планової вартості Послуги 

визначається на підставі даних АКО за кожну декаду розрахункового періоду. 

6. Постачальник здійснює остаточний платіж/розрахунок з ОСП за фактичний обсяг 

наданих Послуг до 15 (п'ятнадцятого) числа місяця наступного за розрахунковим (включно) на 

підставі Актів приймання-передачі Послуги, наданих ОСП. 

Відповідно до пункту 4.2 Типового договору Постачальник зобов’язується:  

виконувати умови цього Договору; 

надавати Оператору системи інформацію в порядку та у строки, передбачені Тимчасовим 

порядком визначення обсягів купівлі електричної енергії на оптовому ринку електричної енергії 

електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період до дати початку 

дії нового ринку електричної енергії, затвердженим Регулятором. 

Пунктом 2.1. глави 2  Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії 

на  ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на 

перехідний період, який затверджено постановою НКРЕКП від 28.12.2018 № 2118, 

електропостачальник зобов’язаний до 16-00 24 числа М-1 надати ОСР/НЕК повідомлення про 

заявлений на М обсяг купівлі електричної енергії для споживачів, що розташовані на території 

провадження господарської діяльності з розподілу/передачі ОСР/НЕК. Повідомлення надається в 
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електронному вигляді з накладенням електронного цифрового підпису керівника (уповноваженої 

особи) електропостачальника за формою, визначеною відповідним договором купівлі-продажу 

електричної енергії між електропостачальником та ДПЕ. 

 

Комісія з перевірки зазначає, ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» протягом періоду, що 

перевіряється не надавало повідомлення щодо планового обсягу послуги передачі електричної 

енергії, не здійснювало оплату планової вартості послуги передачі електричної енергії згідно 

договору від __________________. 

 

Довідково: Станом на 31.12.2024 відповідно до даних бухгалтерського обліку Ліцензіата, 

відсутня заборгованість ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за договором 

від _____________________. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Комісія з перевірки 

зазначала, що у листопаді 2021 року не подавало НЕК «Укренерго» повідомлення щодо планового 

обсягу послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного)управління у строки, визначені 

пунктом 10.1 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління. 

Водночас, зазначене порушення мало об'єктивний характер і було зумовлене специфікою 

здійснення операцій з експорту електричної енергії у відповідний період. Станом на граничну дату 

подання планових обсягів Товариство не мало та не могло мати достовірної інформації щодо 

фактичного обсягу електричної енергії, який буде викуплений для експорту, оскільки такий обсяг 

напряму залежав від результатів розподілу міждержавного перетину та інших факторів, що не 

перебували під контролем Товариства. При цьому, як підтверджується матеріалами Акта, 

ТОВ «Енерго Збут Транс» було здійснено своєчасні та повні розрахунки за надані послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління. 

… Крім того, комісія з перевірки зазначає, що Товариство в окремих випадках надавало 

НЕК «Укренерго» повідомлення про планові обсяги послуги з передачі електричної енергії з 

відхиленням від строків, визначених договором від ______________. 

Водночас, 

- у жовтні 2022 року та листопаді 2023 року відхилення від встановленого строку 

становило лише 1 календарний день та не призвело до будь-яких негативних наслідків для 

оператора системи передачі, зокрема не вплинуло на здійснення розрахунків, балансування чи 

надійність функціонування ОЕС України; 

- фактичні обсяги послуги передачі за відповідні періоди були визначені та прийняті  

НЕК «Укренерго» у встановленому порядку. 

Стосовно ненадання повідомлення на грудень 2023 року зазначаємо, що наведений випадок 

мав одиничний характер. не спричинив негативних наслідків та не вплинув на виконання 

сторонами договірних зобов'язань. 

…Упродовж окремих розрахункових періодів Товариство мало випадки несвоєчасного 

та/або неповного здійснення попередньої оплати планової вартості послуг з передачі електричної 

енергії, а також окремі випадки порушення строків остаточного розрахунку з оператором 

системи передачі. 

Повідомляємо, що зазначені правовідносини та відповідні випадки прострочення вже були 

предметом розгляду у судових справах, за результатами яких судами прийнято рішення про 

стягнення заборгованості та/або відповідних сум. 

Таким чином, правові наслідки зазначених порушень вже настали, а відповідальність за них 

була реалізована у встановленому законом порядку. Відповідно до загальних принципів права, 
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зокрема принципу неприпустимості подвійного притягнення до відповідальності за одне й те саме 

порушення, повторне застосування заходів впливу за ті самі фактичні обставини є недопустимим. 

… Щодо виконання договору від __________________. 

В Акті зазначено, що у період, що перевіряється, повідомлення щодо планових обсягів 

послуги з передачі електричної енергії відповідно до договору від __________ не подавалися. 

При цьому, твердження комісії з перевірки про те, що Товариством не здійснювалася 

оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії, не відповідає фактичним 

обставинам. 

На підтвердження здійснення відповідних розрахунків Товариство надає акт звірки 

взаєморозрахунків з НЕК «Укренерго», з якого вбачається, що оплата послуг з передачі 

електричної енергії здійснювалася Товариством як у частині планових платежів, так і за 

фактично надані послуги. 

Крім цього, в самому Акті комісією з перевірки зазначено, що заборгованість Товариства 

перед НЕК «Укренерго» відсутня, що додатково підтверджує належне виконання Товариством 

фінансових зобов'язань за договором. 

Таким чином, ці зауваження комісії з перевірки мають процедурний характер, пов'язані з 

особливостями подання планових обсягів, тане свідчать про порушення Товариством платіжної 

дисципліни або невиконання грошових зобов'язань за договором з оператором системи передачі.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) та підпунктом 13 у частині виконання Ліцензіатом умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, підпунктом 27 (у редакції, 

що діяла до 25.02.2021), підпунктом 29 та пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу у частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за 

послуги, що надаються на ринку електричної енергії. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпунктів 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності), підпунктів 13, 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021),  

29 (у редакції, що діє з 25.02.2021), 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, щодо виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 
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діяльності на ринку електричної енергії та обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному 

обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії до 21 січня 2021 року, зокрема, 

Договору _________________, Договору _______________ та Договору від ________________.  

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

Товариство надало Пояснення додаткові, мовою документа: «…встановлені випадки 

протермінування виконання платіжних зобов'язань були поодинокі та не носять системного 

характеру. При цьому, в Обґрунтуванні та в акті, складеному за результатами проведення 

перевірки, прямо зазначено про відсутність заборгованості ТОВ «Енерго Збут Транс» перед  

НЕК «Укренерго». Усі питання між Товариством та НЕК «Укренерго» врегульовано, взаємних 

претензій сторони не мають. Зазначені обставини свідчать про відсутність негативних наслідків 

для функціонування ринку електричної енергії та впливу на діяльність НЕК «Укренерго». 

З урахуванням наведеного Товариство просить застосувати коригуючий коефіцієнт за 

поведінку Ліцензіата, спрямовану на зменшення негативних наслідків порушення, передбачений 

пунктом 2.4.6 Методики, а також індивідуальне пом'якшення відповідно до пункту 2.7.1 

Методики.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.4.6 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення є поведінка порушника, 

спрямована на зменшення негативних наслідків порушення (коригуючий відсоток 30 %). 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у вигляді штрафу. 
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підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, а саме: 

пункту 3.4 Типового договору електропостачальника 

про надання послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії, що є додатком 4 до ПРРЕЕ, яким визначено, що 

оплата (придбання) послуг з розподілу (передачі) 

електричної енергії здійснюється Постачальником у формі 

попередньої оплати, у тому числі плановими авансовими 

платежами; 

пункту 4.2 Типового договору електропостачальника 

про надання послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії, що є додатком 4 до ПРРЕЕ щодо обов’язку 

Постачальника здійснювати придбання та оплату послуг з 

розподілу (передачі) електричної енергії у повному обсязі 

згідно з умовами глави 3 цього Договору за сукупністю 

споживачів Постачальника, яким згідно з умовами договорів 

про постачання електричної енергії (комерційних 

пропозицій Постачальника) оплату (придбання) послуг з 

розподілу (передачі) електричної енергії забезпечує 

Постачальник, та інших платежів, необхідність яких 

випливає з умов цього Договору. 
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підпункту 27 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу (у редакції, 

що діяла до 25.02.2021) 

 

у частині своєчасної оплати в повному обсязі за 

електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, 

та послуги, що надаються на ринку електричної енергії. 

 

(п. 3.9 стор. 150-151  Акта № 324) 

 

Щодо розрахунків за послуги з розподілу електричної енергії ОСР 

Між ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» та _________________________ укладено договір 

електропостачальника про надання послуг з розподілу електричної енергії __________________, 

шляхом приєднання до публічного договору про надання послуг з розподілу електричної енергії, 

який відповідає Типовому договору електропостачальника про надання послуг з розподілу 

(передачі) електричної енергії, що є Додатком 4 до ПРРЕЕ. 

Комісія з перевірки зазначає, що протягом періоду, що перевіряється, остаточний 

розрахунок з _________________ за послуги розподілу електричної енергії ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» здійснювало з порушенням терміну сплати, визначеного договором 

___________________, а саме за січень 2020 року з порушенням терміну сплати на 13 календарних 

днів. 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Зазначене 

порушення носило одиничний та несистемний характер, було зумовлене об'єктивними 

організаційно-фінансовими обставинами тане призвело до негативних наслідків для оператора 

системи розподілу. 

Протягом усього періоду співпраці з ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

Товариство дотримувалося договірних строків розрахунків. Претензії, вимоги або штрафні 

санкції з боку оператора системи розподілу з цього приводу відсутні, що підтверджує відсутність 

істотного порушення договірних зобов'язань, 

Станом на сьогодні розрахунки за договором здійснюються своєчасно та в повному обсязі, 

а внутрішні контрольні процедури компанії посилені з метою недопущення подібних випадків у 

подальшій діяльності.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 13 та 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021) пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу в частині несвоєчасної сплати за 

договором від +_______________. 
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підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії 

 

у частині обов’язку ліцензіата виконувати умови 

укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме: 

підпункту 1 пункту 3.5 Типового договору про 

врегулювання небалансів електричної енергії,  що є 
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підпункту 27 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії (у редакції, що діяла до 

25.02.2021) 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії 

 

пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу 

VII Правил ринку 

(у редакції, що діяла до 

01.03.2020) 

 

пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу 

VII Правил ринку 

(у редакції, що діяла до 

18.11.2020) 

 

пункту 7.7.3 глави 7.3 розділу 

VII Правил ринку 

 (у редакції, що діє з 18.11.2020) 

додатком 1 до Правил ринку, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку), яким 

встановлено зобов’язання СВБ нести фінансову 

відповідальність перед ОСП за врегулювання небалансу 

електричної енергії, спричиненого цією СВБ або учасниками 

ринку, які входять до балансуючої групи СБВ; 

підпункту 5 пункту 3.5 Типового договору про 

врегулювання небалансів електричної енергії (у редакції, що 

діяла до 01.07.2024),  що є додатком 1 до Правил ринку, 

відповідно до якого СВБ зобов’язана здійснювати вчасно і в 

повному обсязі оплату за небаланс електричної енергії та 

платежів, сформованих ОСП для СВБ відповідно до Правил 

ринку; 

 

у частині своєчасної оплати та в повному обсязі за 

послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 

 

 

 

 

у частині  своєчасної оплати та в повному обсязі за 

послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 

 

 

 

який визначає, що оплата платіжного документа з 

банківського рахунку сторони на банківський рахунок АР 

здійснюється протягом 1 робочого дня з дати направлення 

рахунку; 

 

який визначає, що оплата платіжного документа з 

банківського рахунку учасника ринку на банківський 

рахунок АР здійснюється протягом двох банківських днів з 

дати направлення платіжного документа; 

 

який визначає, що оплата платіжного документа з 

банківського рахунку учасника ринку на банківський 

рахунок АР здійснюється протягом двох робочих днів з дати 

направлення платіжного документа. 

 

(п. 3.10 стор. 170-171 Акта № 324) 

Щодо врегулювання небалансів з НЕК «УКРЕНЕРГО» 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» укладено договір про 

врегулювання небалансів електричної енергії від _________________. 

Товариством не було дотримано терміни здійснення оплати виставлених ОСП рахунків за 

небаланси електричної енергії: 

у серпні 2019 року на 8 днів, 
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у листопаді 2019 року на 7 днів, 

у березні 2021 року на 2 дні. 

Довідково: комісія з перевірки зазначає, що станом на 31.12.2024 відсутня заборгованість 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за договором про врегулювання 

небалансів електричної енергії від ________________. 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Зазначені випадки 

прострочення носили одиничний та несистемний характер, не призвели до виникнення 

заборгованості та не супроводжувалися застосуванням штрафних санкцій або пред'явленням 

претензій з боку оператора системи передачі.». 

Товариство надало Пояснення додаткові, мовою документа: «…Водночас, з огляду на 

обмежені строки, встановлені для здійснення розрахунків, та з метою недопущення можливих 

негативних наслідків, Товариство здійснило оплату зазначеної суми без визнання відповідного 

зобов'язання та без підтвердження обґрунтованості нарахування. Згідно з рахунками за березень 

2021 року (копії додаються) саме НЕК «Укренерго» мало заборгованість перед Товариством у 

розмірі 148 358,75 гри. У подальшому між сторонами було проведено залік зустрічних однорідних 

грошових вимог, у результаті якого взаємні зобов'язання були повністю припинені, У межах цього 

процесу взаєморозрахунків помилково виставлений рахунок від 10.02.2022 № 1002202200273 та 

сплачена сума були фактично нівельовані, що об'єктивно унеможливлює їх ідентифікацію як 

окремого порушення ліцензійної діяльності. 

Додатково підтвердженням зазначеного є акт купівлі-продажу електричної енергії для 

врегулювання небалансів та сплати інших платежів від 31.03.2021 № ВН/21/03-Ме0493 (копія 

додається), з якого вбачається фактичний обсяг взаємних розрахунків сторін. Сукупний аналіз 

рахунків, виставлених НЕК «Укренерго», та здійснених Товариством оплат свідчить про наявність 

зустрічної заборгованості НЕК «Укренерго» перед Товариством у відповідному розмірі.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпунктів підпунктів 13, 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021), 29 пункту 

2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії, пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу VII (у 

редакціях, що діяла до 01.03.2020 та 18.11.2020) та 7.7.3 глави 7.3 розділу VII Правил ринку, щодо 

виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії та обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, 

що надаються на ринку електричної енергії до 21 січня 2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 
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штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до останнього дня строку проведення відповідної 

перевірки (зменшення на 50%). 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу Порядку (методики) визначення розміру штрафів, 

за порушення підпунктів 13, 27, 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії,  

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, 

оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно 

до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений 

законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

11 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу 

IX ПРРЕЕ 

(у редакції, що діяла до 

27.06.2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу 

IX ПРРЕЕ  

(у редакції, що діяла до 

20.05.2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу 

IX ПРРЕЕ 

 (у редакції, що діяла до 

16.08.2022) 

 

 

 

 

 

 

 

яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача 

зазначити інформацію, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни 

на електричну енергію (як товару), тарифу на передачу 

електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, 

ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

значення попередніх та поточних показів засобу 

вимірювання, у тому числі за періодами часу доби у разі 

розрахунків за тарифами, диференційованими за періодами 

часу доби; 

дату, до якої необхідно сплатити; 

 

яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача 

зазначити інформацію, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни 

на електричну енергію (як товару), тарифу на передачу 

електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, 

ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити; 

 

яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача 

зазначити інформацію, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни 

на електричну енергію (як товару), тарифу на передачу 

електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, 

ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити; 
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пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу 

IX ПРРЕЕ 

(у редакції, що діяла до 

12.01.2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 31 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії 

(у редакції, що діяла до 

16.01.2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 31 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії 

 

яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача 

зазначити інформацію, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни 

на електричну енергію (як товару), тарифу на передачу 

електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, 

ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити; 

 

у частині надання у виставленому споживачу 

електричної енергії рахунку (або у додатках до нього) у 

формі та порядку, визначених НКРЕКП, інформацію, 

зокрема, щодо: 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі 

балансу електричної енергії, купленої ним та/або виробленої 

на власних електроустановках за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на навколишнє природне 

середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії всіма джерелами енергії, з балансу електричної 

енергії, купленої ним за попередній рік. Щодо електричної 

енергії, придбаної на ринку «на добу наперед» та/або 

внутрішньодобовому ринку, та/або балансуючому ринку 

та/або імпортованої, можуть застосовуватися зведені дані 

щодо балансу електричної енергії, надані, відповідно, 

оператором ринку, оператором системи передачі, 

імпортером; 

 

у частині надання у виставленому споживачу 

електричної енергії рахунку (або у додатках до нього) у 

формі та порядку, визначених НКРЕКП, інформацію, 

зокрема, щодо: 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі 

балансу електричної енергії, купленої ним та/або виробленої 

на власних електроустановках за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на навколишнє природне 

середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії всіма джерелами енергії, з балансу електричної 

енергії, купленої ним за попередній рік. Щодо електричної 

енергії, придбаної на ринку «на добу наперед» та/або 

внутрішньодобовому ринку, та/або балансуючому ринку 

та/або імпортованої, можуть застосовуватися зведені дані 

щодо балансу електричної енергії, надані, відповідно, 
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оператором ринку, оператором системи передачі, 

імпортером, а саме: 

пункту 9.6.2 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ (у редакції, що 

діяла до 27.06.2020) щодо обов’язку Ліцензіата додатково до 

рахунку за електричну енергію щорічно, до 20 лютого року, 

наступного за звітним, надавати споживачу інформацію, 

зокрема, щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, 

ядерне паливо, гідроенергія (об’єкти великої 

гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші 

джерела) у загальній структурі балансу електричної енергії, 

купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на довкілля, спричинений 

виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, 

купленої споживачем (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати 

спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним 

способом з урахуванням особливих потреб споживача. 

пункту 9.6.2 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ (у редакції, що 

діяла до 01.07.2025) щодо обов’язку Ліцензіата додатково до 

рахунку за електричну енергію щорічно, до 20 лютого року, 

наступного за звітним, надавати споживачу інформацію, 

зокрема, щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, 

ядерне паливо, гідроенергія (об’єкти великої 

гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші 

джерела) у загальній структурі балансу електричної енергії, 

купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на довкілля, спричинений 

виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, 

купленої споживачем (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати 

спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним 

способом з урахуванням особливих потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії 

споживачем за попередній рік та їх вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання 

електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності 

при споживанні електричної енергії. 
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(п. 3.13 стор. 184-194) Акта № 324) 

Комісією з перевірки здійснено вибірковий аналіз рахунків за електричну енергію, які 

надавались Товариством до 27 червня 2020 року, а саме: 

______________________________________________________ щодо наявності інформації, 

визначеної пунктом 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ. 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію встановлено, що зазначені рахунки 

не містять інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

значення попередніх та поточних показів засобу вимірювання, у тому числі за періодами 

часу доби у разі розрахунків за тарифами, диференційованими за періодами часу доби; 

дату, до якої необхідно сплатити; 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об’єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача. 

 

Комісія з перевірки зазначає, що ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження 

щодо надання протягом періоду, що перевіряється, _ споживачам додатково до рахунку за 

електричну енергію щорічно, до 20 лютого року наступного за звітним, інформації відповідно до 

вимог пункту 9.6.2 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ. 

 

Комісією з перевірки здійснено вибірковий аналіз рахунків за електричну енергію, які 

надавались Товариством до 20.05.2021, а саме: 

________________________________ 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством 

комісією з перевірки встановлено, що зазначені рахунки не містять інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії,  

тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, 

податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги комерційного обліку, інших 

складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження щодо зазначення в «особистих 

кабінетах» вищенаведених споживачів інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 
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послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

Комісією з перевірки здійснено аналіз рахунків за електричну енергію, які надавались 

Товариством у період до 16.08.2022, а саме: 

___________________________ 

  

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством 

комісією з перевірки встановлено, що зазначені рахунки не містять інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження щодо зазначення в «особистих 

кабінетах» вищенаведених споживачів інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

Комісією з перевірки здійснено аналіз рахунків за електричну енергію, які надавались 

Товариством у період до 12.01.2024, а саме: 

___________________________ 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством 

комісією з перевірки встановлено, що зазначені рахунки не містять інформації щодо: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження щодо зазначення в «особистих 

кабінетах» вищенаведених споживачів інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

Комісією з перевірки здійснено аналіз рахунків за електричну енергію, які надавались 

Товариством у період до 31.12.2024, а саме: 

_____________________________ 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством 

комісією з перевірки встановлено, що зазначені рахунки не містять інформації щодо: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 
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послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

Комісія з перевірки зазначає, що рахунки на оплату, які надавались Товариством 

_____________________________ у період з 27.06.2020 до 31.12.2024 не містять інформацію про: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об’єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за попередній рік та їх 

вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні електричної 

енергії. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження щодо надання протягом періоду, 

що перевіряється, 5 споживачам додатково до рахунку за електричну енергію щорічно,  

до 20 лютого року, наступного за звітним, інформації щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об’єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за попередній рік та їх 

вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні електричної 

енергії. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…зауважуємо, що 

інформація про складові ціни електричної енергії (у тому числі тариф на передачу, тариф на 

розподіл, плату за електропостачання, податки тощо) доводилася до відома споживачів шляхом 

відображення відповідних даних в актах приймання-передачі електричної енергії, які є невід'ємною 

частиною розрахункових документів. Таким чином, споживачі були поінформовані про структуру 

ціни та порядок її формування. 
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Зазначені особливості оформлення рахунків були зумовлені, зокрема, технічними 

можливостями програмного забезпечення бухгалтерського обліку (1С), яке використовувалося 

Товариством у відповідний період та забезпечувало автоматизоване формування рахунків. При 

цьому, акти приймання-передачі електричної енергії оформлювалися окремо з урахуванням 

індивідуальних умов договорів зі споживачами. 

Щодо зауваження про відсутність у рахунках попередніх та поточних показів засобів 

вимірювання, ТОВ «Енерго Збут Транс» зазначає, що обсяги споживання електричної енергії 

визначаються виключно на підставі даних, отриманих від оператора системи розподілу 
оператора системи передачі. Товариство не має доступу до засобів комерційного обліку 

споживачів та не отримує від них первинні покази лічильників, що унеможливлює відображення 

таких даних у рахунках. 

Водночас інформація про обсяги спожитої електричної енергії відображалася в актах 

приймання-передачі електричної енергії відповідно до даних, наданих ОСР/ОСП. 

Що стосується зауваження щодо відсутності дати, до якої необхідно здійснити оплату, 

Товариство звертає увагу, що кожен рахунок містить інформацію про граничний строк 

здійснення оплати. 

На підтвердження зазначеного Товариством надається вибірковий (типовий) знімок 

екрану рахунку (знімок 1), який за своєю формою та змістом є ідентичним іншим рахункам, що 

формувалися Товариством у відповідний період. 

У нижній частині рахунку міститься формулювання: «Рахунок підлягає оплаті протягом 

п'яти робочих днів з дати отримання».  

Крім цього, комісія з перевірки стверджує, що Товариство не надало підтвердження щодо 

надання протягом періоду, що перевіряється, 5 споживачам додатково до рахунку за електричну 

енергію щорічно, до 20 лютого року, наступного за звітним, інформації відповідно до вимог пункту 

9.6.2 глави 9.6 розділу ІХ ПРРЕЕ (у редакції, що діяла до 01.07.2025), а саме інформації щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об'єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

- посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

- порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

- можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача; 

- динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за попередній рік та їх 

вартості; 

- переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії споживачами; 

- необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні електричної 

енергії. 

Товариство заперечує проти наведеного висновку та зазначає, що така інформація 

фактично надавалася ТОВ «Енерго Збут Транс» не одноразово протягом року, а систематично - 

у складі кожного рахунку. Таке інформування здійснювалося шляхом надання посилання на 

офіційний вебсайт Товариства, на якому відповідна інформація викладена у повному та 

деталізованому вигляді. 

Зазначений спосіб інформування було обрано Товариством з метою забезпечення 

постійного, відкритого та безперешкодного доступу до актуальної інформації, яка була доступна 
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споживачам, а будь-які звернення або скарги від споживачів щодо ненадання чи недоступності 

такої інформації відсутні. 

При цьому, Товариство врахує зауваження комісії перевірки та в подальшій діяльності 

забезпечуватиме надання споживачам відповідної інформації у порядку та способом, визначеними 

ПРРЕЕ, зокрема шляхом її надання у встановлені строки та у визначеній формі додатково до 

рахунків за електричну енергію.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 31 пункту 2.2. розділу 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу та пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ встановлено, що при провадженні 

ліцензованої діяльності ліцензіат повинен надавати у виставленому споживачу електричної 

енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначеної НКРЕКП, інформації.  

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії та пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ, щодо зазначення у рахунках інформації до  

21 січня 2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

Товариство надало Пояснення додаткові, мовою документа: «…Хоча формально вимога 

глави 9.6 розділу ГХ ПРРЕЕ була виконана неналежним чином, характер порушення є суто 

технічним і таким, що не має суспільно небезпечних та критичних наслідків. 

Після отримання зауважень Товариство оперативно усунуло виявлені недоліки, що 

підтверджується копіями рахунків (додаються), надісланим споживачам. 

З урахуванням наведеного Товариство просить застосувати коригуючий коефіцієнт за 

поведінку Ліцензіата, спрямовану на зменшення негативних наслідків порушення, передбачений 

пунктом 2.4.6 Методики, а також індивідуальне пом'якшення відповідно до пункту 2.7.1 

Методики.». 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що товариством надано копії рахунків та 

підтвердження надсилання їх споживачам електронною поштою. Згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення 
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розміру штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до початку розгляду питання щодо 

відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%). 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у  вигляді штрафу. 

 

 

Ураховуючи викладене, з урахуванням пояснень наданих ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 

листами від 30 грудня 2025 року № 2029, від 09 січня 2026 року № 21 та від 12 січня 2026 року  

№ 25 надало до НКРЕКП пояснення до Акту № 324 (Пояснення), які опрацьовано. 

Товариство листом від 19 січня 2026 року надало пояснення щодо пункту 38 порядку денного, які 

опрацьовано (Пояснення додаткові) та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру 

штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі  307 020 (триста 

сім тисяч двадцять) гривень згідно розрахунку: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

18 060,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

307 020,00 грн 

 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір штрафу 

Коригування 

розміру штрафу 

на тривалість 

порушення 

Коригування розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Коригування розміру 

штрафу на обтяжуючі 

обставини 

Зменшення розміру 

штрафу у разі якщо 

порушення та наслідки 

порушення були 

повністю усунуті 

порушником 

Округ 

лення 

5 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

7 560,00 128 520,00 1 700 000 153 000,001 76 500,002 45 900,003  55 080,004 
 

8 

порушення щодо 

тарифів/цін/плати за послуги; 

цільовим використанням коштів, 

передбачених в тарифі 

5 250,00 89 250,00 1 700 000 85 000,005 42 500,006 38 250,007   
 

11 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

5 250,00 89 250,00 1 700 000 85 000,008 42 500,009   38 250,00110 

 

 

 

 

Щодо порушення № 5: 

 
1 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 9 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 153 000,00 
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2 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1798 дні): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

3відповідно до підпункту 2 пункту 2.4.6 глави 2.2 Порядку (методики) застосовано коригування розміру 

штрафу, у разі якщо пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення є негайне припинення правопорушення 

після його виявлення: 

негайне припинення правопорушення після його виявлення  0,8 

4 відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) застосовано коригування розміру 

штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником: 

коригування розміру штрафу до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП 
 0,7 

 

Щодо порушення № 8: 
 

5 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 

 
6 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1441 днів): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

 

7відповідно до підпункту 2 пункту 2.4.6 глави 2.2 Порядку (методики) застосовано коригування розміру 

штрафу, у разі якщо пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення є є поведінка порушника, спрямована на 

зменшення негативних наслідків порушення: 

зменшення негативних наслідків порушення  0,7 

 

 

Щодо порушення № 11: 
 

8 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 
 

9 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1433 дні): 

 



 

42 

 

коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

 

10 відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) застосовано коригування розміру 

штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником: 

коригування розміру штрафу до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП 
 0,7 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти 

 

1) постанову, якою: 

 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме: 

підпункту 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені 

в заяві про отримання ліцензії  та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного 

місяця з дня настання таких змін. 

підпункту 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, а саме пункту 2 постанови НКРЕКП від 

24.02.2021 №  271 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу», 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, 

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та 

у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП, а саме, у частині визначення платником внеску бази нарахування 

суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від 

провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал, 

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими 

для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункту 14 у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними 

цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором 

постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку, 

підпункту 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021) та підпункту 29 у частині 

своєчасної оплати в повному обсязі за електричну енергію, куплену на ринку електричної 

енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 



 

43 

 

пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перепродажу 

електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме: 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, 

підпункту 22 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації 

(даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела 

енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє 

природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 642, яким встановлено, що учасники ринку, які 

здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, зобов’язані 

зазначати в таких договорах інформацію про обсяги та частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць; 

    пункту 7.6.3 (у редакції, що діяла до 01 березня 2020 року), пункту 7.6.3 (у 

редакції, що діяла до 18 листопада 2020 року) глави 7.6, пункту 7.7.3 глави 7.3 розділу VII 

глави 7.6 розділу VII Правил ринку, згідно з якими визначено строк оплати платіжного 

документа з банківського рахунку сторони на банківський рахунок АР. 

 

2. Накласти штраф у розмірі 307 020 (триста сім тисяч двадцять)  на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» (код 

ЄДРПОУ 42588390) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії у частині 

дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення інформації на ринку 

електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії» та 

іншими нормативно-правовими актами, нормативними документами, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII ПРРЕЕ 

яким передбачено, що учасники роздрібного ринку мають оприлюднювати на своєму 

офіційному вебсайті щорічний звіт щодо розгляду звернень/скарг/претензій (розмір 

штрафу за порушення якого становить 128 520 (сто двадцять вісім тисяч п’ятсот двадцять) 

гривень); 

підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) та підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, 

які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, підпункту 

27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021), підпункту 29 та пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу у частині обов’язку ліцензіата сплачувати 

своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії 

(розмір штрафу за порушення яких становить 89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч двісті 

п’ятдесят) гривень); 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії та 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ яким встановлено, що електропостачальник 
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зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на власному вебсайті в особистому 

кабінеті споживача зазначити інформацію, у частині надання у виставленому споживачу 

електричної енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених 

НКРЕКП (розмір штрафу за порушення яких становить 89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч 

двісті п’ятдесят) гривень). 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про застосування санкцій до ТОВ 

«ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» за 

порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії 

споживачу, Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) та 

недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної 

енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ січня 2026 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 23 грудня 2025 року № 324, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 02 грудня 2025 року № 1972 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС», на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 11 листопада 2025 року № 618, 

від 05 грудня 2025 року № 677 та від 16 грудня 2025 року № 706, установлено, що 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) порушено Ліцензійні умови провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 
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затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – 

Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1468 (далі – Ліцензійні умови з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності)), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 
пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  

а саме: 

підпункт 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були 

зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, 

не пізніше одного місяця з дня настання таких змін, 

підпункт 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, 

підпункт 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 14 у частині постачання електричної енергії за вільними цінами 

(крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором 

постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку, 

підпункт 27 (у редакції, що діяла до 25 лютого 2021 року) та підпункт 29 у 

частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, куплену на 

ринку електричної енергії, 

підпункт 31 у частині надання у виставленому споживачу електричної 

енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених 

НКРЕКП, інформації щодо: 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі балансу електричної 

енергії, купленої ним та/або виробленої на власних електроустановках за 

попередній рік (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року); 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі балансу електричної 

енергії, купленої ним та/або виробленої на власних електроустановках за 

попередній рік, у тому числі з використанням гарантій походження електричної 

енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії (за наявності); 

https://zakon-pro.ligazakon.net/document/GK55683?ed=2024_01_10&an=60
https://zakon-pro.ligazakon.net/document/GK55683?ed=2024_01_10&an=60
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посилання на доступні джерела інформації (вебсторінки тощо) про вплив 

на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії всіма джерелами енергії, з балансу електричної енергії, купленої ним за 

попередній рік. Щодо електричної енергії, придбаної на ринку «на добу наперед» 

та/або внутрішньодобовому ринку, та/або балансуючому ринку та/або 

імпортованої, можуть застосовуватися зведені дані щодо балансу електричної 

енергії, надані, відповідно, оператором ринку, оператором системи передачі, 

імпортером, 

підпункт 50 у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття 

та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом 

України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими 

актами, нормативними документами, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), а саме: 

підпункт 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 8 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 22 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312 (далі – Правила роздрібного ринку 

електричної енергії), а саме:  

пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII у частині оприлюднення на своєму 

офіційному вебсайті щорічного звіту щодо розгляду звернень/скарг/претензій,  

пункту 9.6.1 (у редакції, що діяла до 12 січня 2024 року) глави 9.6  

розділу IX у частині зазначення у рахунках за електричну енергію інформації, 

зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну 

енергію (як товару), тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл 

електричної енергії, ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги комерційного обліку, інших 

складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити; 

значення попередніх та поточних показів засобу вимірювання, у тому числі 

за періодами часу доби у разі розрахунків за тарифами, диференційованими за 

періодами часу доби (у редакції, що діяла до 27 червня 2020 року); 

https://zakon-pro.ligazakon.net/document/T172019?ed=2017_04_13
https://zakon-pro.ligazakon.net/document/T172019?ed=2017_04_13
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Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 

2018 року № 307 (далі – Правила ринку), а саме: 

пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу VII (у редакції, що діяла до 01 березня 

2020 року) у частині оплати платіжного документа банківського рахунку 

учасника ринку на банківський рахунок АР здійснюється протягом одного 

банківського дня з дати направлення платіжного документа, 

пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу VII (у редакції, що діяла до 18 листопада 

2020 року) у частині оплати платіжного документа з банківського рахунку 

учасника ринку на банківський рахунок АР здійснюється протягом двох 

банківських днів з дати направлення платіжного документа, 

пункту 7.7.3 глави 7.3 розділу VII у частині оплати платіжного документа 

з банківського рахунку учасника ринку на банківський рахунок АР здійснюється 

протягом двох робочих днів з дати направлення платіжного документа; 

пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного 

джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на 

навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 642 

(далі – Порядок опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії), згідно з яким учасники 

ринку, які здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, 

зобов’язані зазначати в таких договорах інформацію про обсяги та частку 

кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за 

календарний місяць.     

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) 

та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 
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пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  

а саме: 

підпункту 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були 

зазначені в заяві про отримання ліцензії  та в документах, що додавалися до 

заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін. 

підпункту 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, а саме пункту 2 постанови НКРЕКП 

від 24.02.2021 №  271 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу», 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме, у частині визначення 

платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий 

дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал, 

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункту 14 у частині постачання електричної енергії за вільними цінами 

(крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором 

постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку, 

підпункту 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021) та підпункту 29 у частині 

своєчасної оплати в повному обсязі за електричну енергію, куплену на ринку 

електричної енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме: 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункту 22 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного 

джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на 

навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 
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енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 642, яким 

встановлено, що учасники ринку, які здійснюють продаж електричної енергії за 

двосторонніми договорами, зобов’язані зазначати в таких договорах інформацію 

про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії, за календарний місяць; 

 пункту 7.6.3 (у редакції, що діяла до 01 березня 2020 року), пункту 7.6.3 (у 

редакції, що діяла до 18 листопада 2020 року) глави 7.6, пункту 7.7.3 глави 7.3 

розділу VII глави 7.6 розділу VII Правил ринку, згідно з якими визначено строк 

оплати платіжного документа з банківського рахунку сторони на банківський 

рахунок АР.     

 

2. Накласти штраф у розмірі 307 020 (триста сім тисяч двадцять) гривень 

на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення 

інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про 

ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, 

нормативними документами, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії та пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII ПРРЕЕ яким передбачено, що 

учасники роздрібного ринку мають оприлюднювати на своєму офіційному 

вебсайті щорічний звіт щодо розгляду звернень/скарг/претензій (розмір штрафу 

за порушення якого становить 128 520 (сто двадцять вісім тисяч п’ятсот 

двадцять) гривень); 

підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) та підпункту 13 у частині виконання умов 

укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, підпункту 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021), підпункту 

29 та пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у 

частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за 

послуги, що надаються на ринку електричної енергії (розмір штрафу за 

порушення яких становить 89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч двісті п’ятдесят) 

гривень); 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

та пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ яким встановлено, що 

електропостачальник зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача зазначити інформацію, у 

частині надання у виставленому споживачу електричної енергії рахунку (або у 
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додатках до нього) у формі та порядку, визначених НКРЕКП (розмір штрафу за 

порушення яких становить 89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч двісті п’ятдесят) 

гривень). 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»). 
 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання.  

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

 



 

Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » січня 2026 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП      

«Про застосування санкцій до ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» за порушення  

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії» 

та проєкту розпорядження НКРЕКП  

«Про усунення ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» порушень Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії»  
 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 02 грудня 

2025 року № 1972 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)», на підставі посвідчень на 

проведення планової перевірки від 11 листопада 2025 року № 618, від 05 грудня 2025 року № 677 та 

від 16 грудня 2025 року № 706, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 

(код ЄДРПОУ 42588390) (далі – ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні 

умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 28 листопада 

2018 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки 

від 23 грудня 2025 року № 324 (далі – Акт № 324), до якого додано Положення про комерційну 

таємницю та конфіденційну інформацію ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС». 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» листами від 30 грудня 2025 року № 2029, від 09 січня 

2026 року № 21 та від 12 січня 2026 року № 25 надало до НКРЕКП пояснення до Акту № 324 

(Пояснення), які опрацьовано. 
 

Так, зазначеним Актом № 324 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/

п 

Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 2 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання 

електричної енергії 

споживачу 

у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які 

були зазначені в заяві про отримання ліцензії  та в 

документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного 

місяця з дня настання таких змін. 

(п.1.4 стор. 7 Акта № 324)  

Комісією з перевірки встановлено, що протягом періоду, що перевірявся у Ліцензіата відбувались 

зміни в даних, які були зазначені у Відомостях про засоби провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, зокрема 02.09.2021 відбулась зміна місцезнаходження 
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Товариства, повідомлення про яке, з наданням оновлених Відомостей про засоби провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, подано до НКРЕКП 

з  недотриманням терміну повідомлення на 18 календарних днів (вх. НКРЕКП від 21.10.2021). 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Своєю чергою 

ТОВ «Енерго Збут Транс» зазначає про те, що повідомлення Регулятора про згадані зміни дійсно 

було здійснено з перевищенням установленого строку, що обумовлювалося комплексом 

організаційно-технічних заходів, пов'язаних із фактичним переміщенням, належним 

облаштуванням приміщення, та не випливало на забезпеченням безперервності господарської 

діяльності Ліцензіата.  

При цьому звертаємо увагу, що нормативно-правові акти, що регулюють діяльність у 

сфері електроенергетики, не містять вимог щодо обов'язкової відповідності адреси 

місцезнаходження юридичної особи, зазначеної в Єдиному державному реєстрі, та адреси 

приміщення, яке фактично використовується ліцензіатом для здійснення господарської 

діяльності та взаємодії зі споживачами. 

У зв'язку з наведеним, у період, щодо якого зафіксовано перевищення строку повідомлення, 

Товариство здійснювало діяльність за наявності чинних договірних підстав для використання 

відповідного приміщення та з дотриманням інших організаційних і ліцензійних вимог. 

Зазначені обставини у відповідний період не вплинули на безперервність провадження 

ліцензованої діяльності, не призвели до порушення прав споживачів, не спричинили перерв.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 2 пункту 2.2. розділу 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу встановлено, що при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен 

надавати до НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні 

для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення 

розміру штрафів) за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу. 

 

2 

підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в 

обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для 

надання копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП, а саме: 
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пункту 2.2 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 5-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за 

спожиту електричну енергію», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 04.10.2012 № 1257, яким визначено, що форма 

звітності № 5-НКРЕКП складається станом на останнє число 

звітного періоду і подається ліцензіатом до НКРЕКП та 

відповідного територіального органу НКРЕКП не пізніше 

20 числа місяця, наступного за звітним періодом; 

пункту 2.2 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 7-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за 

електричну енергію, закуплену постачальниками на 

оптовому ринку електричної енергії України та поставлену 

споживачам», затвердженої постановою НКРЕКП від 

04.10.2012 № 1257, яким визначено, що форма звітності 

№ 7-НКРЕКП складається станом на останнє число звітного 

періоду і подається ліцензіатом до НКРЕКП та відповідного 

територіального органу НКРЕКП не пізніше 20 числа 

місяця, наступного за звітним періодом; 

пункту 2.2 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії 

(місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної 

енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 20.12.2019 

№ 2897, яким, зокрема, визначено, що форма звітності  

№ 3а-НКРЕКП складається станом на останнє число 

звітного періоду і подається до НКРЕКП щомісячно до 25 

числа місяця, наступного за звітним періодом; 

пункту 2.1 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 3-НКРЕКП-моніторинг-постачання (місячна) 

«Звіт про обсяги закупівлі та продажу електричної енергії», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 29.03.2019 № 450 (зі 

змінами), яким визначено, що  форму звітності № 3 

електропостачальники подають щомісяця до 25 числа 

місяця, наступного за звітним періодом; 

абзацу другого пункту 7 Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків на регулювання, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 

(далі – Порядок № 491), яким встановлено, що платники 

внеску на регулювання подають до структурних підрозділів 

НКРЕКП на територіях звіт про сплату внеску на 

регулювання не пізніше другого робочого дня після 

встановленого строку сплати, за формою згідно з  

додатком 2; 

пункту 1 Постанови НКРЕКП № 624 (у редакції, що 

діяла з 13.10.2018) в частині подання до НКРЕКП на 

паперовому носії і в електронному вигляді та до 

територіального органу НКРЕКП на паперових носіях до 

30 числа місяця, що настає за звітним кварталом, копії 

квартальної фінансової звітності № 1 «Баланс (звіт про 
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підпункту 22 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

провадження господарської 

діяльності з перепродажу 

електричної енергії 

(трейдерської діяльності) 

(далі - Ліцензійні умови з 

перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності)) 

фінансовий стан)»; № 2 «Звіт про фінансові результати (звіт 

про сукупний дохід)»; 

підпункту 2 пункту 1 Постанови НКРЕКП № 254 в 

частині подання до НКРЕКП до 05 березня року, наступного 

за звітним року річної фінансової звітності № 1 «Баланс (звіт 

про фінансовий стан)», № 2 «Звіт про фінансові результати 

(звіт про сукупний дохід)», № 3 «Звіт про рух грошових 

коштів», № 4 «Звіт про власний капітал», примітки до 

фінансової звітності; 

пункту 2.7 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії 

(місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної 

енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 

№ 282 (зі змінами), щодо забезпечення Ліцензіатом 

достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності 

№ 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна); 

пункту 2.4 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг 

чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 

28.02.2019 № 282 (зі змінами), щодо забезпечення 

Ліцензіатом достовірність інформації, зазначеної ним у 

формі звітності № 1; 

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення 

платником внеску бази нарахування суми внесків на 

регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на 

регулювання від провадження діяльності, що регулюється 

НКРЕКП, за звітний квартал;  

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання» щодо заповнення форми звітності  

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині 

забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті, 

 

у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в 

обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для 

надання копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП, а саме: 

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення 

платником внеску бази нарахування суми внесків на 

регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на 

регулювання від провадження діяльності, що регулюється 

НКРЕКП, за звітний квартал;  

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання» щодо заповнення форми звітності  
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№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині 

забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті; 

 (п.1.5 стор. 11-14, 18, 23,27, 35   

п.1.7 стор.41 - 42 Акта № 324) 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» подано із порушенням 

терміну: 

до НКРЕКП: 

форму звітності № 3а-НКРЕКП (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної 

енергії» (далі – форма звітності № 3а-НКРЕКП місячна) із порушенням термінів за липень 

2021 року на 2 календарні дні; 

в електронному вигляді:  

№ 3-НКРЕКП-моніторинг-постачання (місячна) «Звіт про обсяги закупівлі електричної 

енергії» (далі – форма звітності № 3-НКРЕКП-моніторинг):  

за січень 2021 року -  на 35 календарних днів, 

за травень 2021 року -  на 25  календарних днів; 

 

річну фінансову звітність: 

за 2018 рік – на 400 календарних днів, 

за І квартал 2019 року – на 344 календарних днів, 

за І півріччя 2019 року– на 253 календарних днів, 

за 9 місяців 2019 року – на 161 календарних днів, 

за 2019 рік –  на 34 календарних днів, 

 

до територіального органу НКРЕКП: 

в паперовому вигляді: 

форму звітності № 5-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за спожиту електричну 

енергію» (далі-форма звітності №5-НКРЕКП (місячна)), а саме: 

за лютий 2019 року – на 1 календарний день,  

за липень 2019 року – на 7 календарних днів,  

за листопад 2019 року – на 3 календарні дні; 

 

форму звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» (далі – форма 

звітності № 20-НКРЕКП), а саме:  

за ІІ квартал 2020 року – на 39 робочих днів, 

за ІІІ квартал 2020 року  –  на 2 робочих дні, 

за ІV квартал 2020 року  –  на 1 робочий день; 

 

річну фінансову звітність: 

за 2018 рік – на 400 календарних днів, 

за І квартал 2019 року – на 362 календарних днів, 

за І півріччя 2019 року– на 272 календарних днів, 

за 9 місяців 2019 року – на 180 календарних днів, 

за 2019 рік– на 53 календарних днів, 

за І квартал  2020 року– на 6 календарних днів, 
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за І півріччя 2020 року– на 7 календарних днів, 

за 9 місяців 2020 року– на 5 календарних днів. 

 

Товариством не подано: 

до НКРЕКП: 

в електронному вигляді форму звітності № 3-НКРЕКП-моніторинг за квітень-червень 

2019 року, 

до територіального органу НКРЕКП: 

в паперовому вигляді форму звітності № 5-НКРЕКП (місячна)) за листопад, грудень 

2018 року та грудень 2019 року та форму звітності № 7-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки 

за електричну енергію, закуплену постачальниками на оптовому ринку електричної енергії України 

та поставлену споживачам» (далі - форму звітності № 7-НКРЕКП (місячна)) за листопад, грудень 

2018 року. 

в електронному вигляді форму звітності № 20-НКРЕКП: 

за І -ІV квартали 2019 року, 

за І та ІІ квартали 2020 року, 

за І квартал 2021 року. 

 

Комісією з перевірки встановлені розбіжності між даними відображеними ТОВ «ЕНЕРГО 

ЗБУТ ТРАНС» у формі звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) «Звіт про 

діяльність постачальника електричної енергії» та первинними документами за 2019 - 2024 роки, у 

формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за ІІІ та 

ІV квартал 2024 року, а саме: 
 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо 

продажу електричної енергії (у т.ч. перепродажу рядок 105 (075) та первинними документами 

Період 

Продаж електричної енергії, 
відповідно до первинної 

документації 

Продаж електричної енергії (в т.ч. перепродаж), 

відповідно до даних, зазначених у формі звітності 

№ 3а-НКРЕКП (рядок 105) (рядок 75) 

Відхилення 

  МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) 

2019 рік 

грудень       

Всього       

 

січень       

лютий       

березень       

квітень       

травень       

червень       

липень       

серпень       

вересень       

жовтень       

листопад       

грудень       

Всього       

 

травень       

липень       

Всього       

 

лютий       

Всього       
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червень       

Всього       

 

липень       

Всього       

Відповідно до постанови НКРЕКП від 24.09.2024 № 1645 подання Ліцензіатами форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання 

електричної енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» - скасовано 

 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо 

продажу електричної енергії для врегулювання небалансів (рядок 085 (090) та первинними документами 

Період 

Електрична енергія для 
врегулювання небалансів, відповідно 

до первинної документації 

Продаж ел. енергії для врегулювання небалансів, 

відповідно до даних, зазначених у формі звітності 

№ 3а-НКРЕКП  (рядок 85) (рядок 90) 

Відхилення 

  МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо 

продажу електричної енергії споживачам (рядок 005 та рядок 015) та первинними документами 

 

Період 

Обсяг та вартість електричної 

енергії, проданої споживачам, 

відповідно до первинної 

документації 

Обсяг ел. енергії поставленої 

споживачам, відповідно до 

даних, зазначених у формі 

звітності № 3а-НКРЕКП  

Вартість спожитої ел. енергії 

споживачами, відповідно до 

даних, зазначених у формі 

звітності № 3а-НКРЕКП (015) 

Відхилення 

  МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) МВт-год тис. грн (з ПДВ) 

2019 рік 

грудень       

Всього       

2021 рік 

червень       

липень       

жовтень       

листопад       

грудень       

Всього       

2022 рік 

січень       

березень       

липень       

серпень       

жовтень       

листопад       

Всього       

2023 рік 

січень       

березень       

серпень       

листопад       

Всього       

2024 рік 

січень       

лютий       

березень       

травень       

червень       

липень       

серпень       

Всього       

Відповідно до постанови НКРЕКП від 24.09.2024 № 1645 подання Ліцензіатами форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної 

енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» - скасовано 

 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у Додатку 1 до формі звітності № 3а-НКРЕКП 

щодо обсягу чистого доходу від діяльності з постачання електричної енергії споживачу та/або 

трейдерської діяльності та первинними документами 

Період 
Чистий дохід, відповідно до первинної 

документації, (без ПДВ) тис. грн. 

Чистий дохід від діяльності з постачання 

ел. енергії споживачу, (без ПДВ)  тис. грн. 
Відхилення 

2019 рік 

IV квартал     
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Всього    

2020 рік 

І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал     

IV квартал     

Всього    

2021 рік 

І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал     

IV квартал     

Всього    

2022 рік 

І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал     

IV квартал     

Всього    

2023 рік 

І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал     

IV квартал     

Всього    

2024 рік  

І квартал    

ІІ квартал    

Всього    

 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними формі № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та 

первинними документами 

Тис. грн 

Показник 

Чистий дохід 
відповідно 

до первинної 

документації 

Чистий дохід, 

відповідно до 

Форми № 1-
НКРЕКП-дохід 

(квартальна) 

Відхилення 

Чистий дохід 
відповідно 

до первинної 

документації 

Чистий дохід, 

відповідно до 

Форми № 1-
НКРЕКП-дохід 

(квартальна) 

Відхилення 

ІІІ квартал 2024 року ІV квартал 2024 року 

Розшифрування 
джерел чистого 

доходу  

за договором постачання 
електричної енергії споживачу 

(за вільними цінами) 

      

від продажу електричної енергії 

за договором зі стороною, 
відповідальною за баланс 

      

ВСЬОГО       

 

Комісія з перевірки зазначає, що діяльність Ліцензіата також пов’язана із здійсненням 

перепродажу електричної енергії. 

Порядком № 491 визначено, що базою нарахування суми внеску на регулювання є чистий 

дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП. 

Комісією з перевірки за результатами співставлення даних встановлено розбіжності між 

даними, які зазначені Ліцензіатом у формі звітності № 20-НКРЕКП та первинними документами 

Товариства від продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку, а саме: 

Інформація щодо розрахунку чистого доходу для визначення розрахунку внеску на регулювання за 

період ІV квартал 2018 року − ІV квартал 2024 року 

тис. грн (без ПДВ) 
Період для 

розрахунку чистого 

доходу 

Період, за який 

подається звіт по 

формі № 20-НКРЕКП 

Сума чистого доходу, 

відповідно до первинної 

документації, тис. грн 

Сума чистого доходу за формою 

звітності№ 20-НКРЕКП, тис. грн 

Відхилення, 

тис. грн 

1 2 3 4 5=3-4 

ІV квартал 2018 року І квартал 2019 року    
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І квартал 2019 року ІІ квартал 2019 року    

ІІ квартал 2019 року ІІІ квартал 2019 року    

ІІІ квартал 2019 року ІV квартал 2019 року    

ІV квартал 2019 року І квартал 2020 року    

І квартал 2020 року ІІ квартал 2020 року    

ІІ квартал 2020 року ІІІ квартал 2020 року    

ІІІ квартал 2020 року ІV квартал 2020 року    

ІV квартал 2020 року І квартал 2021 року    

І квартал 2021 року ІІ квартал 2021 року    

ІІ квартал 2021 року ІІІ квартал 2021 року    

ІІІ квартал 2021 року ІV квартал 2021 року    

ІV квартал 2021 року І квартал 2022 року    

І квартал 2022 року ІІ квартал 2022 року    

ІІ квартал 2022 року ІІІ квартал 2022 року    

ІІІ квартал 2022 року ІV квартал 2022 року    

ІV квартал 2022 року І квартал 2023 року    

І квартал 2023 року ІІ квартал 2023 року    

ІІ квартал 2023 року ІІІ квартал 2023 року    

ІІІ квартал 2023 року ІV квартал 2023 року    

ІV квартал 2023 року І квартал 2024 року    

І квартал 2024 року ІІ квартал 2024 року    

ІІ квартал 2024 року ІІІ квартал 2024 року    

ІІІ квартал 2024 року ІV квартал 2024 року    

 

Довідково: ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» листом від 16 грудня 2025 року № 1891 подало 

в паперовому вигляді до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області  форми звітності №5-

НКРЕКП (місячна) за листопад, грудень 2018 року та грудень 2019 року та форму №7-НКРЕКП 

(місячна) за листопад, грудень 2018 року, подано до НКРЕКП в електронному вигляді форму № 3-

НКРЕКП моніторинг за квітень-червень 2019 року, на електронну адресу 16 грудня 2025 року 

надіслало в електронному вигляді форми звітності № 20-НКРЕКП за І - ІV квартали 2019 року, 

за І та ІІ квартали 2020 року, за І квартал 2021 року. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Виявлені 

відмінності зумовлені різницею у підходах до формування вихідних даних щодо обсягів електричної 

енергії в межах балансуючої групи. Відображення відповідних операцій у бухгалтерському обліку 

Товариства здійснювалося на підставі бухгалтерських довідок, при цьому: 

- обсяги електричної енергії (кВт/год) визначалися за даними платформи ММS; 

- ціна електричної енергії застосовувалася відповідно до офіційної інформації, 

оприлюдненої НЕК «Укренерго». 

Водночас НЕК «Укренерго» надавало акти приймання-передачі послуг, у яких були зазначені 

обсяги електричної енергії, що не відповідали фактичним обсягам купівлі-продажу електричної 

енергії Товариства в межах балансуючої групи за відповідні розрахункові періоди. 

У зв'язку з цим зазначені акти підписувалися Товариством із застереженнями 

(запереченнями). 

Після надання НЕК «Укренерго» уточнених (коригуючих) актів відповідні обсяги 

електричної енергії були приведені у відповідність до даних бухгалтерського обліку. 

Товариства, з урахуванням часового інтервалу між первинним та уточненим 

відображенням операцій. 

При цьому, врахувавши висновки комісії з перевірки, викладені в Акті, зважаючи на 

поодинокий та несистемний характер виявлених розбіжностей у відображенні показників, 

30.12.2025 Товариством подано до НКРЕКП скориговані форми звітності № 1-НКРЕКП-

лохід(квартальна) за ПІ та ГУ квартали 2024 року, що підтверджується наступним знімком 

екрану. Крім того, з метою усунення зауважень Товариством в 10-денний термін буде подано до 
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НКРЕКП скориговані форми звітності № За-НКРЕКП за періоди, в яких виявлено відхилення, з 

наданням відповідних підтверджень за фактом їх подання. 

…З метою усунення виявлених невідповідносте Ліцензіатом подано уточнені (скориговані) 

форми звітності № 20-НКРЕКП за періоди 2019-2024 рр.». 
 

Службовою запискою від 08 січня 2026 року Департамент розслідувань зловживань на 

оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності проінформував щодо надання Товариством 

до НКРЕКП скоригованих форм звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого 

доходу» за 3 та 4 квартали 2024 року та від 13 січня 2025 року № 36/12DR—26 щодо надання 

Товариством до НКРЕКП скоригованих форм звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної 

енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» в електронному вигляді 

за грудень 2019 року по грудень 2024 року. 

Службовою запискою від 12 січня № 18/38СЛ-26 Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області зазначило, що ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 29 грудня 2025 року надіслало на 

електронну пошту Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області скореговані форми 

звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» в електронному 

вигляді за 2019-2024 роки. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, підпункту 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) щодо подання звітності до 21 січня 

2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до початку розгляду питання щодо 

відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%).  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у вигляді штрафу. 

 

3 

підпункту 5 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання 

електричної енергії 

споживачу 

у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та законодавством, а 

саме: 

пункту 2 постанови НКРЕКП від 24.02.2021 № 271 «Про 

затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження 
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господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу». 

(п.1.6 стор. 36  Акта № 324) 

Комісія з перевірки зазначає, що Ліцензіатом листом від 16 вересня 2021 року № 1756 

подано до НКРЕКП оновлену Відомість про засоби провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу (Додаток 2 до Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу) та Інформацію про підтвердження відсутності здійснення 

контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну 

агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» 

(додаток 3 до Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу) із порушенням 

термінів, встановлених постановою НКРЕКП від 24.02.2021 № 271, на 149 календарних днів. 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Ліцензіат визнає 

факт подання зазначених документів з перевищенням встановленого строку. Водночас, у Акті 

зазначено некоректну тривалість прострочення: від дати набрання чинності постанови 

НКРЕКП від 24.02.2021 № 271 (25.02.2021) до фактичної дати подання (16.09.2021) минуло 

114 календарних днів, а не 149.». 

Службовою запискою від 08 січня 2026 року Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області зазначило, що тривалість зазначеного порушення розрахована з 26 травня 2021 року 

(перший день після трьох місячного терміну, визначеного постановою НКРЕКП від 24 лютого 

2021 року № 271) до 21 жовтня 2021 року (дата реєстрації НКРЕКП), а не до 16 вересня 

2021 року (дата вихідного листа Товариства) та становить 149 днів, як зазначено в Акті № 324. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до прийняття рішення про проведення 

відповідної перевірки (зменшення на 100 %). 

Отже, згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

 

4 

підпункту 6 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

підпункту 6 пункту 2.2 

у частині оплати щоквартально, протягом перших  

30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на 

регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, а саме:  

пункту 7 Порядку № 491, яким встановлено, що внески 

на регулювання сплачуються щоквартально суб’єктами 

господарювання до спеціального фонду державного 

бюджету протягом перших 30 днів поточного кварталу, 

наступного за звітним; 
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Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної 

енергії (трейдерської 

діяльності) 

у частині оплати щоквартально, протягом перших  

30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на 

регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, а саме:  

пункту 7 Порядку № 491, яким встановлено, що внески 

на регулювання сплачуються щоквартально суб’єктами 

господарювання до спеціального фонду державного 

бюджету протягом перших 30 днів поточного кварталу, 

наступного за звітним. 

 

 (п. 1.7 стор. 42-44  Акта № 324) 
 

Комісія з перевірки зазначає, що відповідно до виписок Державної казначейської служби 

України по рахунку надходження коштів за ККДБ – 21084000 «Внески на регулювання, які 

сплачуються суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Товариством сплачено з порушенням терміну: 

за ІV квартал 2019 року – на 58 календарних днів, 

за І квартал 2020 року – на 179 календарних днів, 

за ІІ квартал 2020 року – на 88 календарних днів, 

за І квартал 2021 року – на 263 календарні дні, 

за ІІ квартал 2021 року – на 173 календарні дні. 

 

Станом на 31.12.2024 у ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС»  обліковується переплата зі сплати 

внесків на регулювання у сумі 21,54 тис. грн. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до прийняття рішення про проведення 

відповідної перевірки (зменшення на 100 %). 

Отже, згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу та підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у 

вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

5 

пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу 

VIII Правил роздрібного 

ринку електричної енергії, 

затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 

(далі – ПРРЕЕ) 

 

підпункту 50 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

яким передбачено, що учасники роздрібного ринку 

мають оприлюднювати на своєму офіційному вебсайті 

щорічний звіт щодо розгляду звернень/скарг/претензій; 

 

 

 

 

у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, 

розкриття та оприлюднення інформації на ринку 

електричної енергії, визначених Законом України «Про 

ринок електричної енергії» та іншими нормативно-

правовими актами, нормативними документами, що 
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регулюють функціонування ринку електричної енергії, а 

саме: 

пункту 5 частини першої статті 1 Закону про доступ до 

інформації, яким встановлено, що споживачам, зокрема у 

сфері постачання електричної енергії, гарантується 

безперешкодний та безоплатний доступ до наступної 

інформації, у тому числі шляхом розміщення 

розпорядниками (володільцями) у відкритому доступі в 

мережі Інтернет, зокрема, щодо порівняння цін/тарифів на 

товари, послуги в різних регіонах України, а також в Україні 

та інших державах. 

 

(п. 1.8 стор. 52-53 Акта № 324) 
 

Комісія з перевірки зазначає, що на вебсайті ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС»: 

звіт щодо розгляду звернень/скарг/претензій за 2018 рік на офіційному вебсайті Товариства 

відсутній; 

відсутнє розміщення інформації на офіційному сайті Ліцензіата, відповідно до пункту 5 

частини першої статті 1 Закону про доступ до інформації (порівняння цін/тарифів на товари, 

послуги в різних регіонах України, а також в Україні та інших державах) за період, що перевірявся 

та на кінець перевірки. 

Таким чином, ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не забезпечено належне функціонування 

власного вебсайту в мережі Інтернет, на якому розміщено актуальну інформацію, що підлягає 

оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та ліцензійних умов. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…ТОВ «Енерго Збут 

Транс» визнає зазначене порушення та повідомляє, що станом на дату подання даних пояснень - 

його усунуто. Відповідний звіт за 2018 рік розміщено на офіційному вебсайті Товариства. 

…Повідомляємо, що станом на дату подання цих пояснень зазначене порушення вимог 

Закону усунуте. Відповідну інформацію щодо порівняння цін/тарифів розміщено на офіційному 

вебсайті Товариства.». 

 

Службовою запискою від 08 січня 2026 року Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області зазначило, що на вебсайті ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» розміщено звіт щодо розгляду 

звернень/скарг/претензій за 2018 рік та розміщена інформація щодо порівняння цін/тарифів на 

товари, послуги в різних регіонах України, а також в Україні та інших державах. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу та пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII ПРРЕЕ, щодо забезпечення належного 
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функціонування власного вебсайту в мережі Інтернет, на якому розміщено актуальну інформацію, 

що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та ліцензійних 

умов до 21 січня 2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до початку розгляду питання щодо 

відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%). 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у вигляді штрафу. 

 

6 

пункту 5.1 глави 5 Порядку 

опублікування інформації про 

частку кожного джерела 

енергії, використаного для 

виробництва електричної 

енергії, та вплив на 

навколишнє природне 

середовище, спричинений 

виробництвом електричної 

енергії, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 

26.04.2019 № 642 

яким встановлено, що учасники ринку, які здійснюють 

продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, 

зобов’язані зазначати в таких договорах інформацію про 

обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного 

для виробництва електричної енергії, за календарний місяць.     

 

 

 

 

 

 

(п. 3.2 стор. 62 Акта № 324) 

Комісією з перевірки проведено аналіз двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної 

енергії: 

від_____________________________; 

від ______________________________, 

та встановлено, що в зазначених двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної 

енергії відсутня інформація про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для 

виробництва електричної енергії, за календарний місяць. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…ТОВ «Енерго Збут 

Транс» повідомляє, що така ситуація була зумовлена особливостями договірної моделі на ринку 

електричної енергії на початковому етапі діяльності Товариства на ринку електричної енергії. 

Укладення вказаних договорів відбувалося у 2019 році, тобто на старті становлення ТОВ «Енерго 

Збут Транс» як учасника ринку, 

При цьому, відсутність у договорах зазначеної інформації не призвело до спотворення умов 

купівлі-продажу електричної енергії, не вплинуло на обсяги постачання, ціну електричної енергії 

та не порушило права чи законні інтереси сторін. Жодних скарг або претензій з цього приводу до 

Товариства не надходило. 

.… Товариством у подальшій діяльності враховано вимоги пункту 5.1 глави 5 Порядку№ 642 

під час укладення двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної енергії.». 
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Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного 

джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє 

природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 26.04.2019 № 642 в частині відсутності у двосторонніх договорах купівлі-продажу 

електричної енергії інформації про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для 

виробництва електричної енергії, за календарний місяць. 

 

7 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 у частині здійснення постачання електричної енергії за 

вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-

правовими актами) за договором постачання електричної 

енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку, а саме: 

пункту 3.2.7 (у редакції, що діяла до 20.05.2021) та 

пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ, яким встановлено, 

що публічна комерційна пропозиція (комерційні пропозиції) 

електропостачальника повинна містити інформацію, 

зокрема, про можливість постачання захищеним 

споживачам. 

 

(п. 3.5 стор. 72 Акта № 324) 
 

Комісія з перевірки зазначає, що у публічних комерційних пропозиціях ТОВ «ЕНЕРГО 

ЗБУТ ТРАНС», що розміщені на вебсайті Товариства та є невід’ємним додатком до договору про 

постачання електричної енергії споживачу, а саме у ______________________________________) 

не зазначено інформацію про можливість постачання захищеним споживачам. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Звертаємо увагу, 

що публічні комерційні пропозиції, а саме: __________________________), наразі втратили 

чинність, у зв'язку з чим відсутні юридичні підстави для внесення до них змін. Водночас, наведене 

зауваження комісії з перевірки буде обов'язково враховано Товариством при подальшому 

формуванні та оприлюдненні майбутніх публічних комерційних пропозицій. 

… У Акті, зокрема, зазначено, що надані Товариством публічні комерційні пропозиції не 

містили інформації щодо можливості постачання електричної енергії захищеним споживачам. 

Керуючись абзацом п’ятим пункту 7.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами 

законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг і ліцензійних умов, затвердженого 

постановою НКРЕКП вд 14.06.2018 № 428, Товариство листом від 30.12.2025 № 2029 надало 

письмові пояснення та обґрунтування щодо Акту, у яких підтвердило обов’язкове врахування 

зауважень Управління при формуванні та оприлюдненні майбутніх комерційних пропозицій. 
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11.01.2026 на офіційному вебсайті ТОВ «Енерго Збут Транс» розміщено нові комерційні: 

пропозиції (копи додаються), які набирають чинності з 01.02.2026 та повністю враховують 

зауваження, зазначені в Акти.». 

 

Службовою запискою від 13 січня 2026 року Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області зазначило, що на вебсайті ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» розміщено чотири оновлені 

комерційні пропозиції, які містять інформацію, у тому числі, про можливість постачання 

захищеним споживачам. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, щодо не зазначення інформації про можливість постачання захищеним 

споживачам до 21 січня 2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру 

штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до початку розгляду питання щодо 

відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%).  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у вигляді штрафу. 

8 

підпункту 8 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної 

енергії (трейдерської 

діяльності) 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, а саме: 

пункту 10.1. Типового договору про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, 

що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 

(далі – Кодекс системи передачі) (у редакції, що діяла до 

11.11.2021), яким визначено, що планові обсяги Послуги 

Користувач зобов’язаний подавати ОСП до 25 доби місяця, 

що передує розрахунковому місяцю; 

 

в частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, а саме: 
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постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункту 4.2 Типового договору про надання послуг 

передачі електричної енергії, що є Додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 31.12.2023), яким 

визначено, що Планові обсяги Послуги Користувач 

зобов’язаний подавати ОСП до 25 доби місяця, що передує 

розрахунковому місяцю; 

підпункту 1 пункту 8.3 Типового договору про надання 

послуг передачі електричної енергії, що є Додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

31.12.2023), яким визначено, обов’язок Користувач подавати 

ОСП планові обсяги передачі електричної енергії; 

пункту 6.2 Типового договору про надання послуг з 

передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 08.02.2020), яким 

визначено, що Користувач здійснює поетапну попередню 

оплату планової вартості Послуги ОСП таким чином:  

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня 

розрахункового місяця у розмірі не менше 1/5 від планової 

вартості Послуги, визначеної згідно з розділом 5 цього 

Договору. Подальша оплата може здійснюватися щоденно 

або шляхом сплати 1/5 від планової вартості Послуг, яка 

визначена згідно з розділом 5, у кожен з наступних періодів: 

2 платіж - з 06 до 10 числа розрахункового місяця; 

3 платіж - з 11 до 15 числа розрахункового місяця; 

4 платіж - з 16 до 20 числа розрахункового місяця; 

5 платіж - з 21 до 25 числа розрахункового місяця. 

підпункту 3 пункту 9.3 Типового договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

08.02.2020) щодо обов’язку Користувача здійснювати вчасно 

та у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної 

енергії на умовах, визначених цим Договором. 

пункту 5.2 Типового договору про надання послуг з 

передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 01.01.2024), яким 

визначено, що Користувач здійснює поетапну попередню 

оплату планової вартості Послуги ОСП таким чином:  

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня 

розрахункового місяця у розмірі 1/5 від планової вартості 

Послуги, визначеної згідно з розділом 3 цього Договору. 

Подальша оплата здійснюється шляхом сплати 1/5 від 

планової вартості Послуги, яка визначена згідно з розділом 

3 цього Договору, відповідно до такого алгоритму:  

2 платіж - до 10 числа розрахункового місяця;  

3 платіж - до 15 числа розрахункового місяця;  

4 платіж - до 20 числа розрахункового місяця;  

5 платіж - до 25 числа розрахункового місяця 
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підпункту 3 пункту 8.3 Типового договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

01.01.2024) щодо обов’язку Користувача здійснювати вчасно 

та у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної 

енергії на умовах, визначених цим Договором; 

пункту 6.5 Типового договору про надання послуг з 

передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 08.02.2020), яким 

визначено, що Користувач здійснює розрахунок з ОСП за 

фактичний обсяг Послуги протягом 3 банківських днів з дати 

отримання та на підставі акта приймання-передачі Послуги, 

який ОСП надає Користувачу протягом перших 5 робочих 

днів місяця, наступного за розрахунковим. 

підпункту 3 пункту 9.3 Типового договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

08.02.2020) щодо обов’язку Користувача здійснювати вчасно 

та у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної 

енергії на умовах, визначених цим Договором. 

пункту 5.5 Типового договору про надання послуг з 

передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу 

системи передачі (у редакції, що діяла до 31.12.2023), яким 

визначено, що Користувач здійснює розрахунок за 

фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця наступного за 

розрахунковим (включно), на підставі рахунків, актів 

надання Послуги, наданих Виконавцем, або самостійно 

сформованих в електронному вигляді за допомогою 

«Системи управління ринком», або отриманих за допомогою 

сервісу електронного документообігу (автоматизована 

система, яка забезпечує функціонування електронного 

документообігу), з використанням у порядку, визначеному 

законодавством, електронного підпису тієї особи, 

уповноваженої на підписання документів в електронному 

вигляді; 

підпункту 3 пункту 8.3 Типового договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до 

Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 

31.12.2023) щодо обов’язку Користувача здійснювати вчасно 

та у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної 

енергії на умовах, визначених цим Договором; 

пункту 4.2. Типового договору електропостачальника 

про надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії, 

що є додатком 4 до ПРРЕЕ, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018  № 312, яким визначено що 

Постачальник зобов’язаний надавати Оператору системи 

інформацію в порядку та у строки, передбачені Тимчасовим 

порядком визначення обсягів купівлі електричної енергії на 
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підпункту 27 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

(у редакції, що діяла до 

25.02.2021) 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

(у редакції, що діє з 25.02.2021) 

оптовому ринку електричної енергії 

електропостачальниками та операторами систем розподілу 

на перехідний період до дати початку дії нового ринку 

електричної енергії, затвердженим Регулятором; 

пункту 2.1 глави 2 Тимчасового порядку визначення 

обсягів купівлі електричної енергії на  ринку електричної 

енергії електропостачальниками та операторами систем 

розподілу на перехідний період, який затверджено 

постановою НКРЕКП від 28.12.2018 №2118, яким визначено, 

що Електропостачальник зобов’язаний до 16-00 24 числа  

М-1 надати ОСР/НЕК повідомлення про заявлений на  

М обсяг купівлі електричної енергії для споживачів, що 

розташовані на території провадження господарської 

діяльності з розподілу/передачі ОСР/НЕК; 

пункту 3.4 Типового договору електропостачальника про 

надання послуг з розподілу (передачі) електричної енергії, 

що є додатком 4 до ПРРЕЕ, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018  № 312, яким визначено, що оплата 

(придбання) послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії здійснюється Постачальником у формі попередньої 

оплати, у тому числі плановими авансовими платежами; 

підпункту 2 пункту 4.2 Типового договору 

електропостачальника про надання послуг з розподілу 

(передачі) електричної енергії, що є додатком 4 до ПРРЕЕ, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 

щодо обов’язку Постачальника здійснювати придбання та 

оплату послуг з розподілу (передачі) електричної енергії у 

повному обсязі згідно з умовами глави 3 цього Договору за 

сукупністю споживачів Постачальника, яким згідно з 

умовами договорів про постачання електричної енергії 

(комерційних пропозицій Постачальника) оплату 

(придбання) послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії забезпечує Постачальник, та інших платежів, 

необхідність яких випливає з умов цього Договору. 

 

у частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в 

повному обсязі за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії; 

 

 

 

 

у частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в 

повному обсязі за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії. 

 

(п. 3.9 стор. 101, 111-112, 121-123, 127—128, 140-141  

Акта № 324) 
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Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» укладено договір про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від _____________ (далі - 

Договір __________________). 

 

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла з 08.02.2020 до 11.11.2021) 

визначено зокрема: 

2.5. Розрахунок за надану Послугу здійснюється на умовах часткової попередньої оплати 

вартості Послуги за поточний розрахунковий період згідно із нижчезазначеною системою платежів 

і розрахунків: 

до 10 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги;  

до 20 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги; 

до останнього банківського дня календарного місяця - 30 % вартості Послуги. 

2.7. Користувач здійснює розрахунок з ОСП за послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління протягом 3 банківських днів з дати отримання та на підставі акта 

надання Послуги. Акт надання Послуги ОСП надає Користувачу протягом перших 11 календарних 

днів місяця, наступного за розрахунковим. 

10.1. Планові обсяги Послуги Користувач зобов’язаний подавати ОСП до 25 доби місяця, 

що передує розрахунковому місяцю. Форма подання повідомлення розміщена на офіційному 

вебсайті ОСП у постійному онлайн доступі. 

 

Комісія з перевірки зазначає, протягом періоду, що перевіряється ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» не надавало НЕК «УКРЕНЕРГО» повідомлення щодо планового обсягу послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на листопад 2021 року. 

 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» укладено договір про надання 

послуг з передачі електричної енергії від ________________________________). 

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла до 08.02.2020) визначено зокрема: 

пункт 6.2. Користувач здійснює поетапну попередню оплату планової вартості Послуги 

ОСП таким чином: 

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня розрахункового місяця у розмірі не менше 1/5 

від планової вартості Послуги, визначеної згідно з розділом 5 цього Договору. Подальша оплата 

може здійснюватися щоденно або шляхом сплати 1/5 від планової вартості Послуг, яка визначена 

згідно з розділом 5, у кожен з наступних періодів: 

2 платіж - з 06 до 10 числа розрахункового місяця; 

3 платіж - з 11 до 15 числа розрахункового місяця; 

4 платіж - з 16 до 20 числа розрахункового місяця; 

5 платіж - з 21 до 25 числа розрахункового місяця. 

При цьому розмір оплати у вказані періоди повинен бути не меншим планової вартості 

Послуг, яка визначена згідно з розділом 5, на 5 днів наперед. 

пункт 6.5. Користувач здійснює розрахунок з ОСП за фактичний обсяг Послуги протягом 3 

банківських днів з дати отримання та на підставі акта приймання-передачі Послуги, який ОСП 

надає Користувачу протягом перших 5 робочих днів місяця, наступного за розрахунковим. 

 

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла до 31.12.2023) визначено зокрема: 

пункт 4.2. Планові обсяги Послуги Користувач зобов’язаний подавати ОСП до 25 доби 

місяця, що передує розрахунковому місяцю. Форма подання повідомлення розміщена на 

офіційному вебсайті ОСП. 
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пункт 5.2. Користувач здійснює поетапну попередню оплату планової вартості Послуги 

ОСП таким чином:  

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня розрахункового місяця у розмірі 1/5 від 

планової вартості Послуги, визначеної згідно з розділом 3 цього Договору. Подальша оплата 

здійснюється шляхом сплати 1/5 від планової вартості Послуги, яка визначена згідно з розділом 3 

цього Договору, відповідно до такого алгоритму:  

2 платіж - до 10 числа розрахункового місяця;  

3 платіж - до 15 числа розрахункового місяця;  

4 платіж - до 20 числа розрахункового місяця;  

5 платіж - до 25 числа розрахункового місяця.  

пункт 5.5. Користувач здійснює розрахунок за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця 

наступного за розрахунковим (включно), на підставі рахунків, актів надання Послуги, наданих 

Виконавцем (ОСП). 

Комісія з перевірки зазначає, ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС», протягом періоду, що 

перевіряється, надавало Повідомлення щодо планового обсягу послуги передачі електричної 

енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» з порушенням терміну, визначеного договором від _______________, 

а саме: 

на жовтень 2022 року – повідомлення надане з порушенням терміну на 1 календарний день; 

на листопад 2023 року - повідомлення надане з порушенням терміну на 1 календарний день 

на грудень 2023 року - повідомлення не надавалось. 

 

Комісія з перевірки зазначає, що Ліцензіатом протягом періоду липень 2019 року – 

грудень 2023 року попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії 

оператору системи передачі не здійснювалась, здійснювалась не в повному обсязі або оплата 

здійснювалась з порушенням терміну сплати, а саме:  

за липень 2019 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го платежу, оплату 3-го, 4-го, 5-го платежу 

здійснено не в повному обсязі; 

за січень 2020 року – оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі; 

за травень 2020 року – оплату 3-го платежу здійснено не в повному обсязі, не здійснено 

оплату 4-го платежу, оплату 5-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати; 

за червень 2020 року – оплату 3-го, 4-го платежу не здійснено, оплату 5-го платежу 

здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

липень 2020 року – оплату 2-го, 3-го, 4-го, 5-го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати; 

за серпень 2020 року – оплату 1-го платежу здійснено з порушенням  терміну сплати,  

оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі, не здійснено оплату 3-го, 4-го, 5-го платежу; 

вересень 2020 року – оплату 1-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати; 

листопад 2020 року – оплату 3-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати; 

грудень 2020 року – оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі; 

січень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го та 5-го платежу; 

лютий 2021 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу не здійснено, оплату 5-го платежу 

здійснено з порушенням терміну сплати; 

березень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу, оплату 5-го платежу 

здійснено  з порушенням терміну сплати та не в повному обсязі; 

квітень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го платежу, оплату 4-го платежу 

здійснено з порушенням терміну сплати, оплату 5-го платежу здійснено  з порушенням терміну 

сплати та не в повному обсязі; 
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за травень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го платежу, оплату 4-го  платежу 

здійснено з порушенням терміну сплати, оплату 5-го платежу здійснено  з порушенням терміну 

сплати та не в повному обсязі; 

за червень 2021 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го, 5-го платежу; 

за липень 2021 року – оплату 1-го платежу не здійснено, оплату 2-го, 3-го, 4-го платежу 

здійснено з порушенням терміну, оплату 5– го платежу здійснено з порушенням терміну сплати та 

в не повному обсязі; 

за серпень 2021 року – не здійснено оплату 1-го та 2-го платежу, оплату 3-го та 4-го платежу 

здійснено не в повному обсязі, оплату 5- го платежу здійснено з порушенням терміну сплати та в 

не повному обсязі; 

за вересень 2021 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу здійснено з порушенням 

терміну сплати; 

за жовтень 2021 року – оплату 2-го, 3-го та 4-го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати, оплату 5– го платежу здійснено з порушенням терміну сплати та в не повному обсязі; 

за листопад 2021 року – не здійснено оплату 1-го та 2-го платежу, оплату 3-го та 4-го 

платежу здійснено не в повному обсязі, оплату 5- го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати та в не повному обсязі; 

за грудень 2021 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го та 5-го платежу з порушенням терміну 

сплати; 

за  січень 2022 року – оплату 1-го, 2-го та 3-го платежу здійснено  з порушенням терміну 

сплати; 

за лютий  2022 року – оплату 4-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати; 

за березень 2022 року – оплату 2-го, 3-го, 5-го платежу здійснено не в повному обсязі, 

оплату 4-го платежу здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

за квітень 2022 року –оплату 1-го, 2-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати, 

оплату 4-го платежу здійснено не в повному обсязі, не здійснено оплату 5-го платежу ; 

за травень  2022 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати, оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

за червень 2022 року – оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу здійснено з порушенням терміну 

сплати, оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

за липень, вересень 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го 5-го платежу; 

за серпень 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу, оплату 5-го 

платежу здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати; 

за жовтень 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го та 3-го платежу, оплату 4-го платежу 

здійснено з порушенням терміну, оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі та з 

порушенням терміну сплати; 

за листопад 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го платежу, оплату 5-го 

платежу здійснено не в повному обсязі; 

за грудень 2022 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го та 3-го платежу, оплату 4-го платежу 

здійснено не в повному обсязі, оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі та з порушенням 

терміну сплати; 

за січень - травень 2023 року – не здійснено оплату 1-го, 2-го, 3-го, 4-го 5-го платежу; 

за червень 2023 року – оплату 1-го та 3-го здійснено з порушенням терміну сплати, оплату 

5-го платежу здійснено не в повному обсязі; 

за липень, листопад 2023 року – оплату 4-го платежу здійснено не в повному обсязі; 

за серпень, жовтень 2023 року – оплату 5-го платежу здійснено не в повному обсязі. 
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Остаточний розрахунок за отримані послуги з передачі електричної енергії Товариством 

здійснено з порушенням термінів, а саме: 

за липень 2019 року – на 25 календарних днів, 

за червень 2020 року - на 8 календарних днів, 

за жовтень 2020 року - на 1 календарний день, 

за січень 2021 року - на 2 календарних дня, 

за лютий 2021 року - на 7 календарних днів, 

за березень 2021 року - на 8 календарних днів, 

за квітень 2021 року - на 6 календарних днів, 

за травень 2021 року - на 17 календарних днів. 

за червень 2021 року - на 6  календарних днів, 

за квітень 2022 року - на 1 календарний день. 

 

Довідково: Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку Ліцензіата, відсутня 

заборгованість ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з передачі 

електричної енергії згідно договору ____________________. 

 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» укладено договір про надання 

послуг з передачі електричної енергії від ______________________), який відповідає Типовому 

договору (у редакції, що діє з 01.01.2024). 

 

Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку Ліцензіата, обліковується 

заборгованість ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з передачі 

електричної енергії згідно договору від_______________ (з ПДВ). 

Довідково: Комісія з перевірки зазначає, заборгованість ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 

перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з передачі електричної енергії за договором 

___________________________ (з ПДВ) сплачена в повному обсязі, що підтверджується 

платіжними інструкціями від ___________________________(з ПДВ). 

 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС»  укладено договір 

електропостачальника про надання послуг з передачі електричної енергії від 

_____________________. 

 

Відповідно до Порядку розрахунків, що є Додатком 2 до Договору постачальника про 

надання послуг з передачі електричної енергії (у редакції, що діяла з 31.12.2023), визначено 

наступне. 

5. Постачальник здійснює поетапну оплату планової вартості Послуг ОСП за кожну декаду 

розрахункового періоду згідно з такою системою платежів і розрахунків: 

1 платіж - до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості Послуги, наданої 

в першій декаді розрахункового періоду; 

2 платіж - до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості Послуги, наданої 

в другій декаді розрахункового періоду; 

3 платіж - до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової 

вартості Послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду. 

Плановий обсяг послуги, що використовується для розрахунку планової вартості Послуги 

визначається на підставі даних АКО за кожну декаду розрахункового періоду. 
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6. Постачальник здійснює остаточний платіж/розрахунок з ОСП за фактичний обсяг 

наданих Послуг до 15 (п'ятнадцятого) числа місяця наступного за розрахунковим (включно) на 

підставі Актів приймання-передачі Послуги, наданих ОСП. 

Відповідно до пункту 4.2 Типового договору Постачальник зобов’язується:  

виконувати умови цього Договору; 

надавати Оператору системи інформацію в порядку та у строки, передбачені Тимчасовим 

порядком визначення обсягів купівлі електричної енергії на оптовому ринку електричної енергії 

електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період до дати початку 

дії нового ринку електричної енергії, затвердженим Регулятором. 

Пунктом 2.1. глави 2  Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії 

на  ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на 

перехідний період, який затверджено постановою НКРЕКП від 28.12.2018 № 2118, 

електропостачальник зобов’язаний до 16-00 24 числа М-1 надати ОСР/НЕК повідомлення про 

заявлений на М обсяг купівлі електричної енергії для споживачів, що розташовані на території 

провадження господарської діяльності з розподілу/передачі ОСР/НЕК. Повідомлення надається в 

електронному вигляді з накладенням електронного цифрового підпису керівника (уповноваженої 

особи) електропостачальника за формою, визначеною відповідним договором купівлі-продажу 

електричної енергії між електропостачальником та ДПЕ. 

 

Комісія з перевірки зазначає, ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» протягом періоду, що 

перевіряється не надавало повідомлення щодо планового обсягу послуги передачі електричної 

енергії, не здійснювало оплату планової вартості послуги передачі електричної енергії згідно 

договору від __________________. 

 

Довідково: Станом на 31.12.2024 відповідно до даних бухгалтерського обліку Ліцензіата, 

відсутня заборгованість ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за договором 

від _____________________. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Комісія з перевірки 

зазначала, що у листопаді 2021 року не подавало НЕК «Укренерго» повідомлення щодо планового 

обсягу послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного)управління у строки, визначені 

пунктом 10.1 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління. 

Водночас, зазначене порушення мало об'єктивний характер і було зумовлене специфікою 

здійснення операцій з експорту електричної енергії у відповідний період. Станом на граничну дату 

подання планових обсягів Товариство не мало та не могло мати достовірної інформації щодо 

фактичного обсягу електричної енергії, який буде викуплений для експорту, оскільки такий обсяг 

напряму залежав від результатів розподілу міждержавного перетину та інших факторів, що не 

перебували під контролем Товариства. При цьому, як підтверджується матеріалами Акта, 

ТОВ «Енерго Збут Транс» було здійснено своєчасні та повні розрахунки за надані послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління. 

… Крім того, комісія з перевірки зазначає, що Товариство в окремих випадках надавало 

НЕК «Укренерго» повідомлення про планові обсяги послуги з передачі електричної енергії з 

відхиленням від строків, визначених договором від ______________. 

Водночас, 

- у жовтні 2022 року та листопаді 2023 року відхилення від встановленого строку 

становило лише 1 календарний день та не призвело до будь-яких негативних наслідків для 



25 

 

оператора системи передачі, зокрема не вплинуло на здійснення розрахунків, балансування чи 

надійність функціонування ОЕС України; 

- фактичні обсяги послуги передачі за відповідні періоди були визначені та прийняті  

НЕК «Укренерго» у встановленому порядку. 

Стосовно ненадання повідомлення на грудень 2023 року зазначаємо, що наведений випадок 

мав одиничний характер. не спричинив негативних наслідків та не вплинув на виконання 

сторонами договірних зобов'язань. 

…Упродовж окремих розрахункових періодів Товариство мало випадки несвоєчасного 

та/або неповного здійснення попередньої оплати планової вартості послуг з передачі електричної 

енергії, а також окремі випадки порушення строків остаточного розрахунку з оператором 

системи передачі. 

Повідомляємо, що зазначені правовідносини та відповідні випадки прострочення вже були 

предметом розгляду у судових справах, за результатами яких судами прийнято рішення про 

стягнення заборгованості та/або відповідних сум. 

Таким чином, правові наслідки зазначених порушень вже настали, а відповідальність за них 

була реалізована у встановленому законом порядку. Відповідно до загальних принципів права, 

зокрема принципу неприпустимості подвійного притягнення до відповідальності за одне й те саме 

порушення, повторне застосування заходів впливу за ті самі фактичні обставини є недопустимим. 

… Щодо виконання договору від __________________. 

В Акті зазначено, що у період, що перевіряється, повідомлення щодо планових обсягів 

послуги з передачі електричної енергії відповідно до договору від __________ не подавалися. 

При цьому, твердження комісії з перевірки про те, що Товариством не здійснювалася 

оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії, не відповідає фактичним 

обставинам. 

На підтвердження здійснення відповідних розрахунків Товариство надає акт звірки 

взаєморозрахунків з НЕК «Укренерго», з якого вбачається, що оплата послуг з передачі 

електричної енергії здійснювалася Товариством як у частині планових платежів, так і за 

фактично надані послуги. 

Крім цього, в самому Акті комісією з перевірки зазначено, що заборгованість Товариства 

перед НЕК «Укренерго» відсутня, що додатково підтверджує належне виконання Товариством 

фінансових зобов'язань за договором. 

Таким чином, ці зауваження комісії з перевірки мають процедурний характер, пов'язані з 

особливостями подання планових обсягів, тане свідчать про порушення Товариством платіжної 

дисципліни або невиконання грошових зобов'язань за договором з оператором системи передачі.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) та підпунктом 13 у частині виконання Ліцензіатом умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, підпунктом 27 (у редакції, 

що діяла до 25.02.2021), підпунктом 29 та пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 
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енергії споживачу у частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за 

послуги, що надаються на ринку електричної енергії. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпунктів 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності), підпунктів 13, 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021),  

29 (у редакції, що діє з 25.02.2021), 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, щодо виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії та обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному 

обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії до 21 січня 2021 року, зокрема, 

Договору _________________, Договору _______________ та Договору від ________________.  

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у вигляді штрафу. 

9 

підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, а саме: 

пункту 3.4 Типового договору електропостачальника 

про надання послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії, що є додатком 4 до ПРРЕЕ, яким визначено, що 

оплата (придбання) послуг з розподілу (передачі) 

електричної енергії здійснюється Постачальником у формі 

попередньої оплати, у тому числі плановими авансовими 

платежами; 

пункту 4.2 Типового договору електропостачальника 

про надання послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії, що є додатком 4 до ПРРЕЕ щодо обов’язку 

Постачальника здійснювати придбання та оплату послуг з 

розподілу (передачі) електричної енергії у повному обсязі 

згідно з умовами глави 3 цього Договору за сукупністю 

споживачів Постачальника, яким згідно з умовами договорів 

про постачання електричної енергії (комерційних 

пропозицій Постачальника) оплату (придбання) послуг з 

розподілу (передачі) електричної енергії забезпечує 

Постачальник, та інших платежів, необхідність яких 

випливає з умов цього Договору. 
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підпункту 27 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу (у редакції, 

що діяла до 25.02.2021) 

 

у частині своєчасної оплати в повному обсязі за 

електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, 

та послуги, що надаються на ринку електричної енергії. 

 

(п. 3.9 стор. 150-151  Акта № 324) 

 

Щодо розрахунків за послуги з розподілу електричної енергії ОСР 

Між ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» та _________________________ укладено договір 

електропостачальника про надання послуг з розподілу електричної енергії __________________, 

шляхом приєднання до публічного договору про надання послуг з розподілу електричної енергії, 

який відповідає Типовому договору електропостачальника про надання послуг з розподілу 

(передачі) електричної енергії, що є Додатком 4 до ПРРЕЕ. 

Комісія з перевірки зазначає, що протягом періоду, що перевіряється, остаточний 

розрахунок з _________________ за послуги розподілу електричної енергії ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» здійснювало з порушенням терміну сплати, визначеного договором 

___________________, а саме за січень 2020 року з порушенням терміну сплати на 13 календарних 

днів. 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Зазначене 

порушення носило одиничний та несистемний характер, було зумовлене об'єктивними 

організаційно-фінансовими обставинами тане призвело до негативних наслідків для оператора 

системи розподілу. 

Протягом усього періоду співпраці з ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

Товариство дотримувалося договірних строків розрахунків. Претензії, вимоги або штрафні 

санкції з боку оператора системи розподілу з цього приводу відсутні, що підтверджує відсутність 

істотного порушення договірних зобов'язань, 

Станом на сьогодні розрахунки за договором здійснюються своєчасно та в повному обсязі, 

а внутрішні контрольні процедури компанії посилені з метою недопущення подібних випадків у 

подальшій діяльності.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 13 та 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021) пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу в частині несвоєчасної сплати за 

договором від +_______________. 

10 

підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії 

 

у частині обов’язку ліцензіата виконувати умови 

укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме: 

підпункту 1 пункту 3.5 Типового договору про 

врегулювання небалансів електричної енергії,  що є 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 27 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії (у редакції, що діяла до 

25.02.2021) 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії 

 

пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу 

VII Правил ринку 

(у редакції, що діяла до 

01.03.2020) 

 

пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу 

VII Правил ринку 

(у редакції, що діяла до 

18.11.2020) 

 

пункту 7.7.3 глави 7.3 розділу 

VII Правил ринку 

 (у редакції, що діє з 18.11.2020) 

додатком 1 до Правил ринку, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку), яким 

встановлено зобов’язання СВБ нести фінансову 

відповідальність перед ОСП за врегулювання небалансу 

електричної енергії, спричиненого цією СВБ або учасниками 

ринку, які входять до балансуючої групи СБВ; 

підпункту 5 пункту 3.5 Типового договору про 

врегулювання небалансів електричної енергії (у редакції, що 

діяла до 01.07.2024),  що є додатком 1 до Правил ринку, 

відповідно до якого СВБ зобов’язана здійснювати вчасно і в 

повному обсязі оплату за небаланс електричної енергії та 

платежів, сформованих ОСП для СВБ відповідно до Правил 

ринку; 

 

у частині своєчасної оплати та в повному обсязі за 

послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 

 

 

 

 

у частині  своєчасної оплати та в повному обсязі за 

послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 

 

 

 

який визначає, що оплата платіжного документа з 

банківського рахунку сторони на банківський рахунок АР 

здійснюється протягом 1 робочого дня з дати направлення 

рахунку; 

 

який визначає, що оплата платіжного документа з 

банківського рахунку учасника ринку на банківський 

рахунок АР здійснюється протягом двох банківських днів з 

дати направлення платіжного документа; 

 

який визначає, що оплата платіжного документа з 

банківського рахунку учасника ринку на банківський 

рахунок АР здійснюється протягом двох робочих днів з дати 

направлення платіжного документа. 

 

(п. 3.10 стор. 170-171 Акта № 324) 

Щодо врегулювання небалансів з НЕК «УКРЕНЕРГО» 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» укладено договір про 

врегулювання небалансів електричної енергії від _________________. 

Товариством не було дотримано терміни здійснення оплати виставлених ОСП рахунків за 

небаланси електричної енергії: 

у серпні 2019 року на 8 днів, 
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у листопаді 2019 року на 7 днів, 

у березні 2021 року на 2 дні. 

Довідково: комісія з перевірки зазначає, що станом на 31.12.2024 відсутня заборгованість 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за договором про врегулювання 

небалансів електричної енергії від ________________. 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…Зазначені випадки 

прострочення носили одиничний та несистемний характер, не призвели до виникнення 

заборгованості та не супроводжувалися застосуванням штрафних санкцій або пред'явленням 

претензій з боку оператора системи передачі.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 

бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпунктів підпунктів 13, 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021), 29 пункту 

2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії, пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу VII (у 

редакціях, що діяла до 01.03.2020 та 18.11.2020) та 7.7.3 глави 7.3 розділу VII Правил ринку, щодо 

виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії та обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, 

що надаються на ринку електричної енергії до 21 січня 2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію 

у вигляді штрафу. 

 

11 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу 

IX ПРРЕЕ 

(у редакції, що діяла до 

27.06.2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача 

зазначити інформацію, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни 

на електричну енергію (як товару), тарифу на передачу 

електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, 

ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

значення попередніх та поточних показів засобу 

вимірювання, у тому числі за періодами часу доби у разі 

розрахунків за тарифами, диференційованими за періодами 

часу доби; 
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пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу 

IX ПРРЕЕ  

(у редакції, що діяла до 

20.05.2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу 

IX ПРРЕЕ 

 (у редакції, що діяла до 

16.08.2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу 

IX ПРРЕЕ 

(у редакції, що діяла до 

12.01.2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 31 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії 

(у редакції, що діяла до 

16.01.2024) 

 

 

 

 

дату, до якої необхідно сплатити; 

 

яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача 

зазначити інформацію, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни 

на електричну енергію (як товару), тарифу на передачу 

електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, 

ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити; 

 

яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача 

зазначити інформацію, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни 

на електричну енергію (як товару), тарифу на передачу 

електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, 

ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити; 

 

яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на 

власному вебсайті в особистому кабінеті споживача 

зазначити інформацію, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни 

на електричну енергію (як товару), тарифу на передачу 

електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, 

ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити; 

 

у частині надання у виставленому споживачу 

електричної енергії рахунку (або у додатках до нього) у 

формі та порядку, визначених НКРЕКП, інформацію, 

зокрема, щодо: 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі 

балансу електричної енергії, купленої ним та/або виробленої 

на власних електроустановках за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на навколишнє природне 

середовище, спричинений виробництвом електричної 
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підпункту 31 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії 

енергії всіма джерелами енергії, з балансу електричної 

енергії, купленої ним за попередній рік. Щодо електричної 

енергії, придбаної на ринку «на добу наперед» та/або 

внутрішньодобовому ринку, та/або балансуючому ринку 

та/або імпортованої, можуть застосовуватися зведені дані 

щодо балансу електричної енергії, надані, відповідно, 

оператором ринку, оператором системи передачі, 

імпортером; 

 

у частині надання у виставленому споживачу 

електричної енергії рахунку (або у додатках до нього) у 

формі та порядку, визначених НКРЕКП, інформацію, 

зокрема, щодо: 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі 

балансу електричної енергії, купленої ним та/або виробленої 

на власних електроустановках за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на навколишнє природне 

середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії всіма джерелами енергії, з балансу електричної 

енергії, купленої ним за попередній рік. Щодо електричної 

енергії, придбаної на ринку «на добу наперед» та/або 

внутрішньодобовому ринку, та/або балансуючому ринку 

та/або імпортованої, можуть застосовуватися зведені дані 

щодо балансу електричної енергії, надані, відповідно, 

оператором ринку, оператором системи передачі, 

імпортером, а саме: 

пункту 9.6.2 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ (у редакції, що 

діяла до 27.06.2020) щодо обов’язку Ліцензіата додатково до 

рахунку за електричну енергію щорічно, до 20 лютого року, 

наступного за звітним, надавати споживачу інформацію, 

зокрема, щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, 

ядерне паливо, гідроенергія (об’єкти великої 

гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші 

джерела) у загальній структурі балансу електричної енергії, 

купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на довкілля, спричинений 

виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, 

купленої споживачем (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати 

спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним 

способом з урахуванням особливих потреб споживача. 
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пункту 9.6.2 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ (у редакції, що 

діяла до 01.07.2025) щодо обов’язку Ліцензіата додатково до 

рахунку за електричну енергію щорічно, до 20 лютого року, 

наступного за звітним, надавати споживачу інформацію, 

зокрема, щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, 

ядерне паливо, гідроенергія (об’єкти великої 

гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші 

джерела) у загальній структурі балансу електричної енергії, 

купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на довкілля, спричинений 

виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, 

купленої споживачем (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати 

спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним 

способом з урахуванням особливих потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії 

споживачем за попередній рік та їх вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання 

електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності 

при споживанні електричної енергії. 

(п. 3.13 стор. 184-194) Акта № 324) 

Комісією з перевірки здійснено вибірковий аналіз рахунків за електричну енергію, які 

надавались Товариством до 27 червня 2020 року, а саме: 

______________________________________________________ щодо наявності інформації, 

визначеної пунктом 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ. 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію встановлено, що зазначені рахунки 

не містять інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

значення попередніх та поточних показів засобу вимірювання, у тому числі за періодами 

часу доби у разі розрахунків за тарифами, диференційованими за періодами часу доби; 

дату, до якої необхідно сплатити; 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об’єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 
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порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача. 

 

Комісія з перевірки зазначає, що ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження 

щодо надання протягом періоду, що перевіряється, _ споживачам додатково до рахунку за 

електричну енергію щорічно, до 20 лютого року наступного за звітним, інформації відповідно до 

вимог пункту 9.6.2 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ. 

 

Комісією з перевірки здійснено вибірковий аналіз рахунків за електричну енергію, які 

надавались Товариством до 20.05.2021, а саме: 

________________________________ 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством 

комісією з перевірки встановлено, що зазначені рахунки не містять інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії,  

тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, 

податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги комерційного обліку, інших 

складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження щодо зазначення в «особистих 

кабінетах» вищенаведених споживачів інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

Комісією з перевірки здійснено аналіз рахунків за електричну енергію, які надавались 

Товариством у період до 16.08.2022, а саме: 

___________________________ 

  

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством 

комісією з перевірки встановлено, що зазначені рахунки не містять інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження щодо зазначення в «особистих 

кабінетах» вищенаведених споживачів інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 
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Комісією з перевірки здійснено аналіз рахунків за електричну енергію, які надавались 

Товариством у період до 12.01.2024, а саме: 

___________________________ 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством 

комісією з перевірки встановлено, що зазначені рахунки не містять інформації щодо: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження щодо зазначення в «особистих 

кабінетах» вищенаведених споживачів інформації про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

Комісією з перевірки здійснено аналіз рахунків за електричну енергію, які надавались 

Товариством у період до 31.12.2024, а саме: 

_____________________________ 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством 

комісією з перевірки встановлено, що зазначені рахунки не містять інформації щодо: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну енергію (як товару), 

тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл електричної енергії, ціни (тарифу) на 

послуги з електропостачання, податків та їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги 

комерційного обліку, інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити. 

 

Комісія з перевірки зазначає, що рахунки на оплату, які надавались Товариством 

_____________________________ у період з 27.06.2020 до 31.12.2024 не містять інформацію про: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об’єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за попередній рік та їх 

вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні електричної 

енергії. 
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ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» не надало підтвердження щодо надання протягом періоду, 

що перевіряється, 5 споживачам додатково до рахунку за електричну енергію щорічно,  

до 20 лютого року, наступного за звітним, інформації щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об’єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за попередній рік та їх 

вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні електричної 

енергії. 

 

ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» надало Пояснення, мовою документа: «…зауважуємо, що 

інформація про складові ціни електричної енергії (у тому числі тариф на передачу, тариф на 

розподіл, плату за електропостачання, податки тощо) доводилася до відома споживачів шляхом 

відображення відповідних даних в актах приймання-передачі електричної енергії, які є невід'ємною 

частиною розрахункових документів. Таким чином, споживачі були поінформовані про структуру 

ціни та порядок її формування. 

Зазначені особливості оформлення рахунків були зумовлені, зокрема, технічними 

можливостями програмного забезпечення бухгалтерського обліку (1С), яке використовувалося 

Товариством у відповідний період та забезпечувало автоматизоване формування рахунків. При 

цьому, акти приймання-передачі електричної енергії оформлювалися окремо з урахуванням 

індивідуальних умов договорів зі споживачами. 

Щодо зауваження про відсутність у рахунках попередніх та поточних показів засобів 

вимірювання, ТОВ «Енерго Збут Транс» зазначає, що обсяги споживання електричної енергії 

визначаються виключно на підставі даних, отриманих від оператора системи розподілу 

оператора системи передачі. Товариство не має доступу до засобів комерційного обліку 

споживачів та не отримує від них первинні покази лічильників, що унеможливлює відображення 

таких даних у рахунках. 

Водночас інформація про обсяги спожитої електричної енергії відображалася в актах 

приймання-передачі електричної енергії відповідно до даних, наданих ОСР/ОСП. 

Що стосується зауваження щодо відсутності дати, до якої необхідно здійснити оплату, 

Товариство звертає увагу, що кожен рахунок містить інформацію про граничний строк 

здійснення оплати. 

На підтвердження зазначеного Товариством надається вибірковий (типовий) знімок 

екрану рахунку (знімок 1), який за своєю формою та змістом є ідентичним іншим рахункам, що 

формувалися Товариством у відповідний період. 

У нижній частині рахунку міститься формулювання: «Рахунок підлягає оплаті протягом 

п'яти робочих днів з дати отримання».  
Крім цього, комісія з перевірки стверджує, що Товариство не надало підтвердження щодо 

надання протягом періоду, що перевіряється, 5 споживачам додатково до рахунку за електричну 
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енергію щорічно, до 20 лютого року, наступного за звітним, інформації відповідно до вимог пункту 

9.6.2 глави 9.6 розділу ІХ ПРРЕЕ (у редакції, що діяла до 01.07.2025), а саме інформації щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об'єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

- посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

- порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

- можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача; 

- динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за попередній рік та їх 

вартості; 

- переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії споживачами; 

- необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні електричної 

енергії. 

Товариство заперечує проти наведеного висновку та зазначає, що така інформація 

фактично надавалася ТОВ «Енерго Збут Транс» не одноразово протягом року, а систематично - 

у складі кожного рахунку. Таке інформування здійснювалося шляхом надання посилання на 

офіційний вебсайт Товариства, на якому відповідна інформація викладена у повному та 

деталізованому вигляді. 

Зазначений спосіб інформування було обрано Товариством з метою забезпечення 

постійного, відкритого та безперешкодного доступу до актуальної інформації, яка була доступна 

споживачам, а будь-які звернення або скарги від споживачів щодо ненадання чи недоступності 

такої інформації відсутні. 

При цьому, Товариство врахує зауваження комісії перевірки та в подальшій діяльності 

забезпечуватиме надання споживачам відповідної інформації у порядку та способом, визначеними 

ПРРЕЕ, зокрема шляхом її надання у встановлені строки та у визначеній формі додатково до 

рахунків за електричну енергію.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 31 пункту 2.2. розділу 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу та пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ встановлено, що при провадженні 

ліцензованої діяльності ліцензіат повинен надавати у виставленому споживачу електричної 

енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначеної НКРЕКП, інформації.  

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб’єкт не може 
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бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності 

притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі 

триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до 

Ліцензіата за порушення підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії та пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ, щодо зазначення у рахунках інформації до  

21 січня 2021 року. 

Отже, пропонується притягнути Ліцензіата до відповідальності за порушення законодавства 

з урахуванням терміну давності вчинення порушення та не притягати до відповідальності за період 

понад 5 років, а саме до 21 січня 2021 року. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію 

у  вигляді штрафу. 
 

 

Ураховуючи викладене, з урахуванням пояснень наданих ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 

листом від 30 грудня 2025 року № 2029 та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру 

штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі   

837 250 (вісімсот тридцять сім тисяч двісті п’ятдесят) гривень згідно розрахунку: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

49 250,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

837 250,00 грн 

 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір штрафу 

Коригування 

розміру штрафу 

на тривалість 

порушення 

Коригування розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Коригування розміру 

штрафу на обтяжуючі 

обставини 

Зменшення розміру 

штрафу у разі якщо 

порушення та наслідки 

порушення були 

повністю усунуті 

порушником 

Округ 

лення 

1 

інші порушення щодо 

організаційних питань ліцензійної 

діяльності 

5 090,00 86 530,00 1 700 000 85 000,001 1 530,002    
 

2 

порушення щодо поводження з 

інформацією (ненадання та/або 

умисне надання недостовірної 

інформації, на законну вимогу 

Регулятора) 

5 250,00 89 250,00 1 700 000 85 000,003 42 500,004   38 250,005 
 

5 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

9 450,00 160 650,00 1 700 000 153 000,006 76 500,007   68 850,008 
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7 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

9 450,00 160 650,00 1 700 000 153 000,009 76 500,0010   68 850,0011 
 

8 

порушення щодо 

тарифів/цін/плати за послуги; 

цільовим використанням коштів, 

передбачених в тарифі 

7 500,00 127 500,00 1 700 000 85 000,0012 42 500,0013    
 

10 

порушення щодо 

тарифів/цін/плати за послуги; 

цільовим використанням коштів, 

передбачених в тарифі 

5 010,00 85 170.00 1 700 000 85 000,0014 170,0015    
 

11 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

7 500,00 127 500,00 1 700 000 85 000,0016 42 500,0017    
 

 

 

Щодо порушення № 1: 
 

1 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 
 

2 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (18 днів): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,02 

 

 

 

Щодо порушення № 2: 
 

3 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 
 

4 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1798 днів): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

 

5 відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) застосовано коригування розміру 

штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником: 
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коригування розміру штрафу до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП 
 0,7 

 

 

Щодо порушення № 5: 

 
6 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 9 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 153 000,00 
 

7 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1798 дні): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

 

8 відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) застосовано коригування розміру 

штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником: 

коригування розміру штрафу до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП 
 0,7 

 

 

Щодо порушення № 7: 
 

9 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 9 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 153 000,00 
 

10 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1188 днів): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

 

11 відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) застосовано коригування розміру 

штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником: 

коригування розміру штрафу до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП 
 0,7 

 

 

Щодо порушення № 8: 
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12 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 

 
13 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1441 днів): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

 

 

Щодо порушення № 10: 
 

14 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 
 

15 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (16 днів): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,002 

 

 

 
Щодо порушення № 11: 
 

16 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 
 

17 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1433 дні): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти 

 

1) постанову, якою: 
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1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме: 

підпункту 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, а саме пункту 2 постанови НКРЕКП від 

24.02.2021 №  271 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу», 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, 

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та 

у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП, а саме, у частині визначення платником внеску бази нарахування 

суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від 

провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал, 

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими 

для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункту 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021) у частині своєчасної оплати в 

повному обсязі за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, 

що надаються на ринку електричної енергії; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перепродажу 

електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме: 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, 

підпункту 22 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації 

(даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела 

енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє 

природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 642, яким встановлено, що учасники ринку, які 

здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, зобов’язані 

зазначати в таких договорах інформацію про обсяги та частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць.     

2. Накласти штраф у розмірі 837 250 (вісімсот тридцять сім тисяч двісті 

п’ятдесят) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО 

ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 
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(трейдерської діяльності), та недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві 

про отримання ліцензії  та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця 

з дня настання таких змін (розмір штрафу за порушення якого становить 86 530 (вісімдесят 

шість тисяч п’ятсот тридцять) гривень); 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, 

в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП (розмір штрафу за порушення якого становить  

89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч двісті п’ятдесят тридцять) гривень); 

підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії у частині 

дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення інформації на ринку 

електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії» та 

іншими нормативно-правовими актами, нормативними документами, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII ПРРЕЕ 

яким передбачено, що учасники роздрібного ринку мають оприлюднювати на своєму 

офіційному вебсайті щорічний звіт щодо розгляду звернень/скарг/претензій (розмір 

штрафу за порушення якого становить 160 650 (сто шістдесят тисяч шістсот п’ятдесят) 

гривень); 

підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім 

випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання 

електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку (розмір штрафу 

за порушення якого становить 160 650 (сто шістдесят тисяч шістсот п’ятдесят) гривень)); 

підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) та підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, 

які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, підпункту 

27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021), підпункту 29 та пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу у частині обов’язку ліцензіата сплачувати 

своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії 

(розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот 

гривень); 

підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії у частині 

виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на 

ринку електричної енергії, підпункту 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021), підпункту 29 

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії у частині своєчасної оплати 

в повному обсязі за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, 

що надаються на ринку електричної енергії, пункту 7.6.3 (у редакції, що діяла до 

01.03.2020), пункту 7.6.3 (у редакції, що діяла до 18.11.2020) глави 7.6, пункту 7.7.3 глави 

7.3 розділу VII глави 7.6 розділу VII Правил ринку який визначає строк оплати платіжного 
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документа з банківського рахунку сторони на банківський рахунок АР (розмір штрафу за 

порушення яких становить 85 170 (вісімдесят п’ять тисяч сто сімдесят) гривень); 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії та 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ яким встановлено, що електропостачальник 

зобов’язаний у рахунках за електричну енергію та/або на власному вебсайті в особистому 

кабінеті споживача зазначити інформацію, у частині надання у виставленому споживачу 

електричної енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених 

НКРЕКП (розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч 

п’ятсот) гривень). 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО 

ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) усунути порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу  та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, для чого у термін до 

02 березня 2026 року забезпечити наявність у рахунках за електричну енергію та на 

власному офіційному вебсайті в особистому кабінеті споживача інформації, розміщення 

якої передбачено вимогами глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ, про що у термін до 20 березня 

2026 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з 

наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.  

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про застосування санкцій до ТОВ 

«ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» за 

порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії 

споживачу, Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) та 

недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної 

енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ січня 2026 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 23 грудня 2025 року № 324, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 02 грудня 2025 року № 1972 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС», на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 11 листопада 2025 року № 618, 

від 05 грудня 2025 року № 677 та від 16 грудня 2025 року № 706, установлено, що 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) порушено Ліцензійні умови провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – 
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Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1468 (далі – Ліцензійні умови з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності)), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 
пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  

а саме: 

підпункт 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були 

зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, 

не пізніше одного місяця з дня настання таких змін, 

підпункт 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, 

підпункт 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 14 у частині постачання електричної енергії за вільними цінами 

(крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором 

постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку, 

підпункт 27 (у редакції, що діяла до 25 лютого 2021 року) та підпункт 29 у 

частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, куплену на 

ринку електричної енергії, 

підпункт 31 у частині надання у виставленому споживачу електричної 

енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених 

НКРЕКП, інформації щодо: 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі балансу електричної 

енергії, купленої ним та/або виробленої на власних електроустановках за 

попередній рік (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року); 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі балансу електричної 

енергії, купленої ним та/або виробленої на власних електроустановках за 

попередній рік, у тому числі з використанням гарантій походження електричної 

енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії (за наявності); 

посилання на доступні джерела інформації (вебсторінки тощо) про вплив 

на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 

https://zakon-pro.ligazakon.net/document/GK55683?ed=2024_01_10&an=60
https://zakon-pro.ligazakon.net/document/GK55683?ed=2024_01_10&an=60
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енергії всіма джерелами енергії, з балансу електричної енергії, купленої ним за 

попередній рік. Щодо електричної енергії, придбаної на ринку «на добу наперед» 

та/або внутрішньодобовому ринку, та/або балансуючому ринку та/або 

імпортованої, можуть застосовуватися зведені дані щодо балансу електричної 

енергії, надані, відповідно, оператором ринку, оператором системи передачі, 

імпортером, 

підпункт 50 у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття 

та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом 

України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими 

актами, нормативними документами, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), а саме: 

підпункт 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 8 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 22 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312 (далі – Правила роздрібного ринку 

електричної енергії), а саме:  

пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII у частині оприлюднення на своєму 

офіційному вебсайті щорічного звіту щодо розгляду звернень/скарг/претензій,  

пункту 9.6.1 (у редакції, що діяла до 12 січня 2024 року) глави 9.6  

розділу IX у частині зазначення у рахунках за електричну енергію інформації, 

зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну 

енергію (як товару), тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл 

електричної енергії, ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та їх 

розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги комерційного обліку, інших 

складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити; 

значення попередніх та поточних показів засобу вимірювання, у тому числі 

за періодами часу доби у разі розрахунків за тарифами, диференційованими за 

періодами часу доби (у редакції, що діяла до 27 червня 2020 року); 

Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 

2018 року № 307 (далі – Правила ринку), а саме: 

https://zakon-pro.ligazakon.net/document/T172019?ed=2017_04_13
https://zakon-pro.ligazakon.net/document/T172019?ed=2017_04_13
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пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу VII (у редакції, що діяла до 01 березня 

2020 року) у частині оплати платіжного документа банківського рахунку 

учасника ринку на банківський рахунок АР здійснюється протягом одного 

банківського дня з дати направлення платіжного документа, 

пункту 7.6.3 глави 7.6 розділу VII (у редакції, що діяла до 18 листопада 

2020 року) у частині оплати платіжного документа з банківського рахунку 

учасника ринку на банківський рахунок АР здійснюється протягом двох 

банківських днів з дати направлення платіжного документа, 

пункту 7.7.3 глави 7.3 розділу VII у частині оплати платіжного документа 

з банківського рахунку учасника ринку на банківський рахунок АР здійснюється 

протягом двох робочих днів з дати направлення платіжного документа; 

пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного 

джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на 

навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 642 (далі 

– Порядок опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії), згідно з яким учасники 

ринку, які здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, 

зобов’язані зазначати в таких договорах інформацію про обсяги та частку 

кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за 

календарний місяць.     

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) 

та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  

а саме: 
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підпункту 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, а саме пункту 2 постанови НКРЕКП 

від 24 лютого 2021 року №  271 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу», 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункту 27 (у редакції, що діяла до 25 лютого 2021 року) у частині 

своєчасної оплати в повному обсязі за електричну енергію, куплену на ринку 

електричної енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме: 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункту 22 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного 

джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, згідно з 

яким учасники ринку, які здійснюють продаж електричної енергії за 

двосторонніми договорами, зобов’язані зазначати в таких договорах інформацію 

про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії, за календарний місяць.     

 

2. Накласти штраф у розмірі 837 250 (вісімсот тридцять сім тисяч двісті 

п’ятдесят) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) за порушення Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), та недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, а саме: 

підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були 

зазначені в заяві про отримання ліцензії  та в документах, що додавалися до 

заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін (розмір штрафу за 
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порушення якого становить 86 530 (вісімдесят шість тисяч п’ятсот тридцять) 

гривень)); 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації 

(даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів 

для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП (розмір 

штрафу за порушення якого становить 89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч двісті 

п’ятдесят тридцять) гривень)); 

підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення 

інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про 

ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, 

нормативними документами, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії та пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII ПРРЕЕ у частині оприлюднення на 

своєму офіційному вебсайті щорічного звіту щодо розгляду 

звернень/скарг/претензій (розмір штрафу за порушення яких становить 160 650 

(сто шістдесят тисяч шістсот п’ятдесят) гривень)); 

підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними 

цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за 

договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил 

роздрібного ринку (розмір штрафу за порушення якого становить 160 650 (сто 

шістдесят тисяч шістсот п’ятдесят) гривень)); 

підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) та підпунктів 13, підпункту 27 (у редакції, що 

діяла до 25 лютого 2021 року) 29 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та 

обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, що 

надаються на ринку електричної енергії (розмір штрафу за порушення яких 

становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот гривень)); 

пункту 7.6.3 (у редакції, що діяла до 01 березня 2020 року), пункту 7.6.3 (у 

редакції, що діяла до 18 листопада 2020 року) глави 7.6, пункту 7.7.3 глави 7.3 

розділу VII глави 7.6 розділу VII Правил ринку, згідно з якими визначено строк 

оплати платіжного документа з банківського рахунку сторони на банківський 

рахунок АР (розмір штрафу за порушення яких становить 85 170 (вісім п’ять 

тисяч сто сімдесят гривень)); 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

та пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної 
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енергії у частині надання у виставленому споживачу електричної енергії рахунку 

(або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених НКРЕКП, відповідної 

інформації (розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 (сто двадцять 

сім тисяч п’ятсот гривень)). 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»). 
 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання.  

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

 ________________                      Київ        № ________________ 

 

Про усунення ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ 

ТРАНС» порушень Ліцензійних умов  

з постачання електричної енергії 

споживачу та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку 

електричної енергії 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 23 грудня 2025 року 

№ 324, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 02 грудня 2025 року 

№ 1972 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ЕНЕРГО 

ЗБУТ ТРАНС», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) усунути порушення 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної 
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енергії споживачу) та вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме:  

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині надання у виставленому споживачу електричної енергії 

рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених НКРЕКП, 

інформацію; 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312, 

(далі – Правила роздрібного ринку електричної енергії) у частині зазначення у 

рахунках за електричну енергію інформації, зокрема, про: 

окремі значення елементів ціни (тарифів) у розрізі ціни на електричну 

енергію (як товару), тарифу на передачу електричної енергії, тарифу на розподіл 

електричної енергії, ціни (тарифу) на послуги з електропостачання, податків та 

їх розміру, складової диспетчеризації, вартості послуги комерційного обліку, 

інших складових (за наявності); 

дату, до якої необхідно сплатити, 

для чого у термін до 02 березня 2026 року забезпечити наявність у рахунках 

за електричну енергію споживача інформації, розміщення якої передбачено 

вимогами глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

про що у термін до 20 березня 2026 року повідомити НКРЕКП та Управління 

НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених 

копій підтвердних документів.  

 

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП                          Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 


